
1 
 

Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel 
Rožnov pod Radhoštěm 

 
 

Výroční zpráva 
o činnosti školy 

školní rok 2012/2013 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
         
 
        
 
 
 
 
 
  



2 
 

Obsah 
1. Úvod .................................................................................................................................................... 3 

2. Základní údaje o škole ......................................................................................................................... 4 

3. Přehled oborů vzdělání a počty žáků................................................................................................... 5 

4. Personální zabezpečení činnosti školy ................................................................................................ 6 

Pedagogičtí pracovníci a jejich vzdělávání ........................................................................................... 6 

Nepedagogičtí pracovníci a jejich vzdělávání ...................................................................................... 9 

5. Údaje o přijímacím řízení ................................................................................................................... 11 

6. Výsledky vzdělávání žáků................................................................................................................... 13 

Maturitní zkoušky .............................................................................................................................. 13 

Závěrečné zkoušky ............................................................................................................................. 14 

7. MPP,  výchovné poradenství a činnost ŠPP, EVVO ............................................................................ 16 

Prevence sociálně patologických jevů ............................................................................................... 16 

Výchovné poradenství a činnost školního poradenského pracoviště ............................................... 16 

Oblast environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty .................................................................. 18 

8. Zabezpečení odborné praxe a odborného výcviku ........................................................................... 20 

9. Výběr činností z průběhu školního roku 2012/2013 ......................................................................... 26 

10. Soutěže a mimoškolní aktivity ......................................................................................................... 32 

Středoškolská odborná činnost – 1.místo v kraji, 4. místo v celostátním kole .................................. 32 

Zlatý pilník 2013 – 5.místo ................................................................................................................. 35 

Kadeřnická soutěž ŠARM 2012 .......................................................................................................... 36 

Krajské kolo soutěže Hledáme mladé technické talenty 2013 – 1.místo .......................................... 37 

Sportovní aktivity a úspěchy školy, házená ve škole ......................................................................... 39 

Soutěž Euroscola – návštěva žáků školy v Evropském parlamentu ve Štrasburku. ........................... 44 

Ze života žáků v domově mládeže ..................................................................................................... 45 

11. Prezentace školy na veřejnosti ........................................................................................................ 47 

12. Další vzdělávání prostřednictvím vlastních aktivit nebo projektů ................................................... 51 

13. Projekty z OP VK .............................................................................................................................. 55 

14. Mezinárodní spolupráce .................................................................................................................. 58 

15. Školská rada, sdružení rodičů při SŠIEŘ ........................................................................................... 62 

16. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a ostatní kontroly ...................................................... 63 

17. Základní údaje o hospodaření za rok 2012 ...................................................................................... 64 

18. SWOT analýza školy a závěr ............................................................................................................ 72 

 

 
 
 
 



3 
 

1. Úvod 
 
Celý výchovně vzdělávací proces na naší škole je řešen v návaznosti na cíle a priority rozvoje vzdělávací 
soustavy ve Zlínském kraji, které jsou v souladu s Dlouhodobým záměrem vzdělávání a rozvoje vzdělávací 
soustavy ZK 2012. 
 
Z řady vnějších faktorů, které ovlivňují školství v poslední době, je nejzávažnějším nepříznivý demografický 
vývoj. A jednoznačně nejvýraznější dopad bude mít reálný demografický vývoj v oblasti středního 

vzdělávání. V průběhu sledovaného 
období (2012 – 2016) dojde na 
svoje střednědobé dno, na kterém 
setrvá přibližně šest let. Tato 
skutečnost již vyvolává, ale také 
bude výrazněji vyvolávat zásahy do 
změn v síti středních škol. Tyto 
úpravy budou směřovat k 
optimalizaci jejich výkonů při 
respektování disponibilních zdrojů 
osob vstupujících do tohoto stupně 
vzdělávání na jedné straně, tak k 
zachování žádoucího spektra oborů 
vzdělání v návaznosti na potřeby či 
požadavky trhu práce na straně 
druhé, při současném zachování 
jejich územní dostupnosti.  
 
Co to pro nás znamená? Škola již 
první vlnou optimalizace prošla, 
k 1.7.2006 došlo ke sloučení SOU 
Rožnov p.R. a SPŠE Rožnov p.R. do 
jednoho subjektu s názvem Střední 
škola informatiky, elektrotechniky a 
řemesel Rožnov p.R. 
 
To ale ještě nemusí znamenat, že 
máme všechny optimalizační kroky 
za sebou. Spádová oblast naší školy 
je poměrně omezená a počet žáků 
vycházejících ze ZŠ je nízký. Přitom 
neustále klesá počet zájemců ze 
vzdálenějších oblastí. Důvody jsou 
dva. 

 
První je ekonomický a s tím lze jen stěží bojovat. Druhý je ten, že nám roste konkurence v okolních školách, 
které postupně zavádějí výuku stejných oborů. Tady je naše šance – být lepší než konkurence, prezentovat 
se kvalitou výuky a uplatnitelností absolventů v praxi. 
 

Nakolik se nám to daří, o tom vypovídá i tato výroční zpráva za školní rok 2012/2013.   

           Mgr. Miroslav Trefil 



4 
 

2. Základní údaje o škole 
 

Název školy:   Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel  
Rožnov pod Radhoštěm 

Sídlo:    756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1610 
Odloučená pracoviště:  756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Školní 1698 

756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Svazarmovská 1508 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, Zemědělská 1077 
756 61 Rožnov pod Radhoštěm, 1. máje 1220 

Zřizovatel:   Zlínský kraj 
Adresa zřizovatele:  tř. T. Bati 21, 761 90 Zlín 
Jméno ředitele školy:  Mgr. Miroslav Trefil 
Statutární zástupce ředitele:  Mgr. Petr Fuchs 
Telefon:   571 752 310 
Web:    www.roznovskastredni.cz  
E-mail:    info@roznovskastredni.cz 
Informace:   Emilie Vaňurová  
Telefon:               571 752 311 
Datum založení školy:  1. 9. 1951    
Datum zařazení do sítě: 1. 9. 1996 
Poslední aktualizace v síti: 6. 4. 2010 
 
Součásti školy podle dokumentu Rozhodnutí o zařazení do sítě a podle jejich kapacity: 
střední škola:  960 žáků,  
školní jídelna:  800 stravovaných, 
domov mládeže: 310 lůžek. 
 

Typ školského zařízení Počet tříd Počet žáků podle stavu k 30.9.2012 

Střední škola 26 668 
 
 

Typ 
školského zařízení 

    Počet skupin Počet ubytovaných 
žáků  k 31.10.2012 

 Počet  pracovníků 

Domov mládeže 1 3 76 4 
Domov mládeže 2 4 106 4 

 
 

Typ 
školského zařízení 

Počet stravovaných 
žáků  k 31.10.2011 

 Počet stravovaných 
pracovníků 

k 31.10.2012 

Počet 
pracovníků 

Školní jídelna 546 97 12 

 
Škola nabízí komplexní systém výchovy a vzdělání, včetně kvalitního ubytování v domovech 
mládeže, celodenního stravování ve školní jídelně a možností kulturního a sportovního vyžití 
žáků v mimoškolních činnostech. Cílem školy je poskytovat tyto služby co nejefektivněji a na 
maximální možné profesionální úrovni.  



5 
 

3. Přehled oborů vzdělání a počty žáků 
 
 
 
Vyučované obory 
ve školním roce 2012/2013 

Kód oboru 
(KKOV) 

Počet žáků k 30. 9. 2012 
denní studium 

1. r. 2. r. 3. r. 4. r. celkem 

Maturitní obory 

Elektronické zpracování informací 18-20-M/01 60 57 62 54 233 

Elektronické počítačové systémy 18-20-M/01 28 24 23 48 123 

Mechanik elektrotechnik 26-41-L/01 14 27 18 0 59 

Mechanik elektronik 26-43-L/001 0 0 0 26 26 

Maturitní obory celkem 102 108 103 128 441 

 
Učební obory 
Strojní mechanik (zámečník)  23-51-H/01 12 0 12 0 24 

Obráběč kovů 23-56-H/01 0 10 0 0 10 

Elektrikář (elektrikář slaboproud) 26-51-H/01 10 0 11 0 21 

Elektrikář – silnoproud 26-51-H/02 10 10 8 0 28 

Autoelektrikář 26-57-H/01 12 11 9 0 32 

Prodavač 66-51-H/01 6 8 8 0 21 

Kadeřník 69-51-H/01 14 12 15 0 41 

Učební obory celkem  64 51 63 0 178 

 
Nástavba 

      

Podnikání 64-41-L/51 29 20 0 0 49 

 29 20 0 0 49 

 
Škola celkem 195 179 166 128 668 

 
  



6 
 

4. Personální zabezpečení činnosti školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                             Pedagogická rada pro školní rok 2012/2013 

Pedagogičtí pracovníci a jejich vzdělávání 
 

 
 
 

Počet fyzických 
osob k 30.6.2013 

Přepočtené  
úvazky 

Interní pracovníci 78 70,448 

Externí pracovníci 7 2,809 

 
 
 
 
Pedagogičtí pracovníci Funkce  

Mgr. Miroslav TREFIL ředitel školy 

 
Sekce maturitních oborů                        35  pracovníků + 6 externích 
 

Mgr. Petr Fuchs zástupce statutár. orgánu  

Ing. Zdeněk Biolek, Ph.D. učitel 
Mgr. Jitka DOBIÁŠOVÁ učitel 
PhDr. Eva FABIANOVÁ učitel  
Ing. Bohumil FEDERMANN učitel  
Mgr. Alena FOUKALOVÁ učitel  
Ing. Iva GERYKOVÁ učitel 
Bc. Přemysl GERYK učitel – externí 
Dis. Hana Haplová učitel – externí 



7 
 

Mgr. Eliška HRONEŠOVÁ učitel   
Mgr. Pavlína CHOVANCOVÁ učitel   
Mgr. Jana JANEBOVÁ učitel   
Ing. Jana JOSEFÍKOVÁ učitel   
Mgr. Jiří KADAŇKA učitel 
Ing. František KANDRNAL učitel  
Bc. Martin KOVÁŘ učitel 
Ing. Jiří KRÁL učitel 
Ing. Jan KRYSTEK učitel 
Ing. Jiří KUBEŠA učitel  
Ing. Bohuslav KUŘIK učitel - externí 
Jacobus LUCAS učitel  
Ing. Eduard MALCHER učitel - externí 
Ing. Petr MICHALÍK učitel 
Mgr. Vladislav MIKUNDA učitel  
Mgr. Monika PÁNKOVÁ učitel 
Ing. Jana PEČENKOVÁ učitel - rodičovská dovolená 

Ing. Jan PILČÍK učitel 
Ing. Jiří PROKOP učitel - externí 
Ing. Petr STAVINOHA učitel 
Mgr. Jaromír ŠTRUNC učitel  
Mgr. Evžen TICHAVSKÝ učitel  
Tomáš TICHÝ učitel - externí 
Ing. Julie ULRYCHOVÁ učitel  
Mgr. Milada VAŠÁKOVÁ učitel - rodičovská dovolená 
Mgr. Dana VEJMELKOVÁ učitel  
Mgr. Irena VRAJOVÁ učitel 
Ing. Evžen ŽABČÍK učitel 
Pavel MICHLÍČEK učitel praktického vyučování 
Irena MIKUŠOVÁ učitel praktického vyučování 
Petr MINOL učitel praktického vyučování 
Bohumil VAJDÍK učitel praktického vyučování 
 
Sekce  učebních oborů                             37 pracovníků + 1 externí 
 
Ing. Milada Chamillová zástupce ředitele  

pro teoretické vyučování  

Ing. Vlastimil DEMEL učitel 
Mgr. Lenka DOBIÁŠOVÁ učitel 
Mgr. Lenka HOLUBOVÁ učitel - rodičovská dovolená 
Ing. Ludmila HUSKOVÁ učitel  
Mgr. Hana JANATOVÁ učitel  
Mgr. Kateřina JAŠKOVÁ učitel 
Ing. Jarmila JIROUŠOVÁ učitel 
Ing. Jaromír KOTŮLEK učitel  
Eva KŘENKOVÁ asistent pedagoga 
Mgr. Karla MACUROVÁ učitel 
Mgr. Dagmar PAVELKOVÁ učitel  
Ing. Hana PAVLICOVÁ učitel  
Bc. Sabina PERNICKÁ učitel 



8 
 

Ing. Pavel RUČKA učitel 
Mgr. Tadeáš STEBEL učitel  
Mgr. Radana STILLEROVÁ učitel - externí 
Mgr. Miroslava ŠTIBINGEROVÁ učitel  
Ing. Zdeněk ŠTIBINGER učitel  
Ing. Jana VACULÍNOVÁ učitel – rodičovská dovolená 
Jan VERNER učitel 
Ing. Zuzana WOLKOVÁ učitel – rodičovská dovolená 
Mgr. Karel SEKYRA zástupce ředitele  

pro praktické vyučování 

Božena SVAKOVÁ vedoucí učitel odborného 
výcviku 

Pavel CHMELAŘ učitel odborného výcviku 
Jiří KRHUT  učitel odborného výcviku 
Richard KUBÁŇ učitel odborného výcviku 
Jaroslav LINDUŠKA učitel odborného výcviku 
Luděk MAIXNER učitel odborného výcviku 
Zdeněk MALINA učitel odborného výcviku 
Karel MUŽNÝ učitel odborného výcviku 
Renáta PORUBOVÁ učitel odborného výcviku 
Bc. Zdeněk PODEŠVA učitel odborného výcviku 
Jarmila ŠTĚPÁNOVÁ učitel odborného výcviku 
Michaela VAŠKOVÁ učitel odborného výcviku 
Josef WOLEK učitel odborného výcviku 
 
DM 1                                                           4 pracovníci 
 
Bc. Ludmila KULIŠŤÁKOVÁ zástupce ředitele pro VMV 

Dora BALTASOVÁ vychovatel 
Dagmar LOCZNEROVÁ vychovatel 
Danuše TOMKOVÁ vychovatel 
 
DM 2                                                          4 pracovníci 
   

Helena BÁRTKOVÁ vedoucí vychovatel 
Blanka ADÁMKOVÁ vychovatel 
Ludmila BUBLÍKOVÁ vychovatel 
Daniela KUNETOVÁ vychovatel 
 
Průměrný věk pedagogických pracovníků je 48,33 let. 
 
Celkové hodnocení kvalifikovanosti pedagogických pracovníků 
  
Sekce maturitních oborů 
Kvalifikační předpoklady splňuje 31 učitelů, 10 DPS nemají, 1 učitel kvalifikační předpoklady 
nesplňuje.   
 
Sekce učebních oborů 
TV – kvalifikační předpoklady splňuje 18 učitelů, 4 učitel nemají DPS, 1 učitel nesplňuje 
kvalifikační předpoklady, 1 učitel studuje.  



9 
 

UOV – kvalifikační předpoklady splňuje 12 pedagogických pracovníků, 1 učitel nemá výuční 
list, 1 učitel nemá DPS.  
 
Domov mládeže 1 
Kvalifikační předpoklady splňují všichni pedagogičtí pracovníci. 
Domov mládeže 2 
Kvalifikační předpoklady splňují všichni pedagogičtí pracovníci. 

 
Vzdělávání pedagogických pracovníků - DVPP 
         Počet účastníků 

Seminář k maturitním zkouškám      6 
Zavádění evaluačních nástrojů      1 
Kurz ICT         2 
Pil centrum         1  
Školení Office 365        1 
Školení Microsoft        2 
Seminář úspory energie       1 
Školení Právo – OZ        2 
Školení Apple education       1 
RT elektro         1 
Seminář pro tutory        1 
Angličtina pro střední školy       2 
Seminář koordinátorů inovat. center      1 
Školení lektorů CISCO        3 
Kadeřnický seminář        3 
Porada školních metod. prevence      1  
Školení autoalarmy a příslušenství      1 
Konference výchovných poradců      1 
Konference ekologie        1 
Seminář PZ Scio        1 

 

Nepedagogičtí pracovníci a jejich vzdělávání 
 
 Počet fyzických 

osob k 30.6.2013 
Přepočtené 

úvazky 

interní pracovníci 38 38,15 

externí pracovníci 3 1,5 

 
 

Nepedagogičtí pracovníci Funkce 

Jaromír CÁB údržbář 
Miluše ČECHMÁNKOVÁ uklízečka 
Helena FIURÁŠKOVÁ domovnice sportovní haly 
Ludmila FOLTÝNKOVÁ finanční účetní 
Bronislava FORMANOVÁ uklízečka 
Jana HLADILOVÁ administrat. a spisový pracovník 
Miroslav HOLČÁK údržbář  



10 
 

Alena HOLIŠOVÁ uklízečka 
Eva ZEZULKOVÁ uklízečka 
Petra KARAFIÁTOVÁ skladová účetní 
Jan KOLEČEK správce počítačové sítě 
Lenka KOŽDOŇOVÁ uklízečka 
Lubomír KŘENEK školník 
Helena LACKOVÁ uklízečka 
Zdeňka LIĎÁKOVÁ uklízečka 
Lenka MAJEROVÁ mzdová účetní 
Bc. Jana MAJEROVOVÁ vedoucí ekonomického úseku 
Blanka MALINOVÁ hospodářka 
Olga PETRUŽELOVÁ uklízečka 
Jiří PLEVÁK údržbář 
Iveta POCHYLÁ uklízečka 
Vlastislav STAVINOHA školník 
Božena TIHELKOVÁ domovnice sportovní haly 
Jaroslava UHLÍŘOVÁ uklízečka 
Zdeňka VALOVÁ uklízečka 
Vlasta VANČUROVÁ uklízečka 
Emilie VAŇUROVÁ asistentka ředitele školy 
Zdeňka VAVŘÍKOVÁ hlavní účetní 
Ing. Anna ZEJDOVÁ zástupce ředitele pro věci  

technicko-ekonomické 
Božena ŽMOLOVÁ uklízečka 
Školní jídelna 
Svatava BAROŠOVÁ kuchařka 
Helena BLINKOVÁ kuchařka 
Eliška CHOVANCOVÁ pomocná kuchařka 
Dana JAROŇOVÁ vedoucí kuchařka 
Zuzana KABELÁČOVÁ pomocná kuchařka 
Zlata KOHUTOVÁ pomocná kuchařka 
Pavla NOVOBILSKÁ kuchařka 
Jaroslava ORSÁGOVÁ kuchařka 
Ivana STODŮLKOVÁ pomocná kuchařka 
Jana ŠMAJSTRLOVÁ vedoucí školní jídelny 
Pavla ŠTVERÁKOVÁ pomocná kuchařka 
Dana VRÁŽELOVÁ pomocná kuchařka 
Průměrný věk nepedagogických pracovníků je 51,56 let. 

 
Účast nepedagogických pracovníků se seminářích a školeních   Počet účastníků 
Seminář Nemocenské a důchodové pojištění      1 
Školení mzdových účetních       5 
Školení BOZP a PO        6 
Školení LŠMU         1 
Školení Office 365        1  
Školení Odepisování majetku       3 
Seminář administrativních pracovníků      1 
Seminář Spisová služba        1 
Náhrady cest. výdajů        1 
Seminář PZ Scio         1  



11 
 

5. Údaje o přijímacím řízení 
 
Ve školním roce 2012/2013 probíhalo přijímací řízení v souladu s vyhláškou č. 671/2004 Sb., kterou 
se stanoví podrobnosti o organizaci přijímacího řízení ke vzdělávání ve SŠ, se zákonem č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a se 
zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád. 
 
Dne 31. ledna 2013 zveřejnil ředitel školy jednotná kritéria přijímacího řízení a předpokládané počty 
přijímaných uchazečů do jednotlivých oborů vzdělání. Vyhlásil 1. kolo přijímacího řízení a rozhodl o 
konání přijímací zkoušky do čtyřletých maturitních oborů vzdělání.  
 
Informace o nekonání přijímacích zkoušek byla zasílána uchazečům tříletých oborů vzdělání a 
nástavbového studia průběžně. 

 
Dne 5.4.2013 byly odeslány pozvánky na přijímací zkoušky a instruktážní listy uchazečům čtyřletých 
maturitních oborů. 
 
Přijímací zkoušky pro 1. kolo přijímacího řízení do čtyřletých maturitních oborů se konaly formou 
testů, které pro naši školu zabezpečovala společnost SCIO, ve dnech 
22. dubna 2013 –   103  uchazečů, 
23. dubna 2013 –     70  uchazečů. 
Náhradní termín byl stanoven na 6.5.2013. 
 
Výsledky 1.kola přijímacího řízení tříletých oborů vzdělání byly zveřejněny na webových stránkách 
školy a na veřejně přístupném místě v budově školy dne 23.4.2013.  
25.4.2013 byla rozeslána rodičům uchazečů rozhodnutí ředitele o nepřijetí ke vzdělávání.  
 
Výsledky 1.kola přijímacího řízení maturitních oborů byly zveřejněny 24.4.2013. Dne 25.4.2013 byla 
odeslána rozhodnutí ředitele školy o nepřijetí.  
 
Výsledky 1.kola přijímacího řízení nástavbového studia podnikání (denní i dálkové formy) byly 
zveřejněny  23.4.2013. 

  

V případě nástupu do 1. ročníku tříletých  oborů vzdělání a  čtyřletých maturitních oborů potvrzuje 
uchazeč úmysl nastoupit na školu odevzdáním zápisového lístku nejpozději do 10 pracovních dnů 
ode dne zveřejnění rozhodnutí.  

Uchazeči o nástavbové studium zápisový lístek nepředkládají.  

2. kolo přijímacího řízení bylo vyhlášeno dne 2.5.2013. 
3. kolo přijímacího řízení bylo vyhlášeno dne 22.5.2013. 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



12 
 

 
Kód a název oboru vzdělání (RVP) 
Název oboru vzdělání (ŠVP) 

Celkový počet 
přijatých 
přihlášek 

Počet žáků, kteří 
nastoupili   

do 1. ročníku 

 
 
Denní forma vzdělávání 

  

18-20-M/01 Informační technologie 139 76 
 

26-41-L/01 Mechanik elektrotechnik 
 

34 19 

23-51-H/01 Strojní mechanik 
 

6 0 

23-56-H/01 Obráběč kovů 
 

12 8 

26-51-H/01 Elektrikář 
 

11 10 

26-51-H/02 Elektrikář silnoproud 
 

4 0 

26-57-H/01 Autoelektrikář 
 

15 11 

66-51-H/01 Prodavač 
 

11 8 

69-51-H/01 Kadeřník 
 

39 15 

64-41-L/51 Podnikání 29 25 
 

 
 
Dálková forma vzdělávání 

  

64-41-L/51 Podnikání  32 26 
 

 
Celkem 

332 198 

 

 
 
Odvolací řízení ve školním roce 2012/2013   
 

Kód a název oboru vzdělání (RVP) 
Název oboru vzdělání (ŠVP) 

Počet 
odvolání 

Autoremedura 

18-20-M/01 Informační technologie 
Elektronické zpracování informací 

 
6 

 
0 

69-51-H/01 Kadeřník 
Kadeřník 

 
8 

 
0 

 
Celkem 

 
14 

 
0 

 
 
  



13 
 

6. Výsledky vzdělávání žáků 
 
Prospěch žáků ve škole 
 
 Počet žáků 

k 30.6.2013 
Prospělo 
s vyzn. 

Prospělo Neprospěl Nehodnocen 

Učební obory      
1. pololetí 177 7 126 44 0 
2. pololetí 175 13 152 10 0 
Maturitní obory      
1. pololetí 488 28 412 44 4 
2. pololetí 485 26 437 22 0 
 

 
Zameškané a neomluvené hodiny 
 
 Zameškané 

hodiny celkem 
Na žáka Z toho 

neomluvených 
Na žáka 

Učební obory 

1. pololetí 14 675 82,910 412 2,328 
2. pololetí 15 858 90,617 649 3,709 
Maturitní obory 

1. pololetí 34 625 70,953 216 0,443 
2. pololetí  35 163 72,501 223 0,460 
 

 
Údaje o integrovaných žácích 
 
Individuálně integrovaní žáci se zdravotním postižením podle druhu postižení  

 

Druh postižení : Počet žáků 

Mentálně postižení 3 
S vývoj. poruchami učení 4 
Autisté 1 
Celkem 8 
 
 
Žáci se zdravotním postižením v denní formě vzdělávání   
 

Druh postižení : Počet žáků 

Tělesné 2 
 

 

Maturitní zkoušky 
 
Maturitní zkoušky proběhly v jarním (řádném) a podzimním (opravném nebo náhradním termínu). 
Výsledky uvedené v tabulce jsou z jarního řádného termínu. 



14 
 

 

        
 

Třída 
Obor vzdělání 

Počet žáků 
konajících 

MZ 

MZ  s 
vyzname-
náním 

Úspěšné 
vykonání 

MZ 

Neprospěli  Celkový  
průměrný 
prospěch 

ZI4A 
Elektronické zpracování informací 
18-20-M/01 

 
26 

 
2 

 
22 

 
2 

 
2,404 

ZI4B  
Elektronické zpracování informací 
18-20-M/01 

 
25 

 
5 

 
18 

 
2 

 
2,283 

PS4A 
Elektronické počítačové systémy 
18-20-M/01 

 
25 

 
2 

 
20 

 
3 

 
2,660 

PS4B 
Elektronické počítačové systémy 
18-20-M/01 

 
21 

 
2 

 
18 

 
1 

 
2,238 

ME 4 
Mechanik elektronik 
26-43-L/001 

 
26 

 
0 

 
19 

 
7 

 
2,971 

PO 2 
Podnikání – NS 
64-41-L/524 

 
20 

 
0 

 
12 

 
8 

 
3,400 

 
Celkem škola 

 
143 

 
11 

 
109 

 
23 

 
2,654 

 

 
 

Závěrečné zkoušky 

V hodnocení jednotlivých částí závěrečných učňovských zkoušek byl výsledek následující:    
sedm žáků z celkového počtu neprospělo u písemné zkoušky, a to tři z oboru kadeřník, jeden 
žák z oboru elektrikář slaboproud, jeden žák oboru elektrikář silnoproud a dve žáci z oboru 
zámečník. Jeden žák neuspěl u ústní zkoušky. Dva žáci nebyli připuštěni k závěrečné zkoušce 
v řádném červnovém termínu z důvodu nesplnění studijních povinností .   

Závěrečné zkoušky – červen 2013 
 

Třída 
Obor  

Počet žáků 
v posl. roč. 

Prospěli 
s vyzn. 

 

Prospěli 
 

Neprospěli 
(opravná ZZ) 

Jiné (náhr. 
termín atd.) 

AE 3 
Autoelektrikář 
26-57-H/01 

8 2 6 0 0 

EP 3 
Elektrikář slaboproud 
26-51-H/01 

8 0 7 1 0 

AE 3 
Elektrikář silnoproud 

8 2 5 1 0 



15 
 

26-51-H/02 
ZK 3 
Zámečník 
23-51-H/01 

11 0 8 2 1 

ZK 3 
Kadeřník 
69-51-H/01 

15 1 10 3 1 

EP 3 
Prodavač 
69-51-H/01 

7 1 6 0 0 

 
Celkem 

57 6 42 7 2 

 
Opravné ZZ a ZZ v náhradním termínu  – září 2013 

 
Třída 
Obor  

Opravné ZZ 
 

ZZ v náhradním termínu 

prospěli neprospěli prospěli neprospěli 

AZ 3 
Zámečník                    23-51-H/001 

 
1 

 
- 

 
1 

 
- 

EL 3 
Elektrikář slaboproud 26-51-H/002 

 
1 

 
- 

 
 

 
- 

EL 3 
Elektrikář silnoproud  26-51-H/003 

 
1 

 
- 

 
- 

 
- 

PK 3 
Kadeřník                      69-51-H/001 

 
3 

 
- 

 
1 

 
- 

 
Celkem 

 
6 

 
- 

 
2 

 
- 
 

 
Všichni žáci u opravných ZZ a ZZ v náhradním termínu uspěli. 
  



16 
 

7. MPP,  výchovné poradenství a činnost ŠPP, EVVO 

Prevence sociálně patologických jevů 
 
Ve školním roce 2012/2013 došlo k propojení práce školních metodiček prevence, výchovných 
poradkyň a školní psycholožky v rámci nově vytvořeného Školního poradenského pracoviště. Aktivity 
tohoto zařízení byly cíleně směřovány k efektivní primární prevenci a spolupráci zmíněných osob 
při řešení vzniklých problémů. Tímto spojením získaly všechny zúčastněné subjekty nezbytné 
informace nutné k zajištění svých aktivit, které vedly k zefektivnění práce. 
Stěžejní činností na počátku školního roku byla příprava Minimálního preventivního programu a jeho 
zavádění ve škole. Školní metodičky prevence se podílely na jeho realizaci ve velké míře. Již v září a 
říjnu probíhaly ve všech prvních ročnících seznamovací hodiny, ve kterých byli žáci obeznámeni 
s metodami vytváření pozitivních vztahů mezi žáky a se způsoby řešení problémových situací 
souvisejících s výskytem sociálně patologických jevů.  
Dále byla využita nabídka aktivit Centra primární prevence Renarkon, se kterým byl již realizován 
projekt „Pět kroků z nevědomosti“. V oblasti specifické primární prevence se ve třídách prvního 
ročníku uskutečnily preventivní bloky „Vztahy v kolektivu a komunikace“, ve druhých ročnících 
besedy „Drogy a já“. Tato tématika byla také vhodně doplněna dvěma přednáškami Romana Povaly 
s názvem „Život v závislosti“. Pro mnohé žáky se jednalo o vůbec první setkání s člověkem, který se na 
veřejnosti nebál přiznat, že boj se závislostí na drogách nebyl vůbec lehký. Pro žáky vycházejících 
ročníků byly připraveny besedy se zajímavým obsahem „Sexualita“. Besedy se školiteli z Renarkonu 
probíhaly po celý školní rok. 
V rámci plnění MPP žáci třídy ZI2B navštívili kontaktní centrum Klíč ve Vsetíně. Jeho činnost spočívá 
v poskytování služeb terciální protidrogové prevence a je jediné svého druhu na Vsetínsku. 
Měsíce květen a červen již tradičně patřily besedám s příslušníky Městské policie Rožnov pod 
Radhoštěm. Pánové Hudek a Vašut osvětlili žákům prvních ročníků řadu úskalí, se kterými by se mohli 
v běžném životě setkat, a připomněli důsledky trestné činnosti nezletilých a mladistvých.  
V letošním školním roce se naše škola zapojila do projektu „Jedeme v tom spolu, aneb z nás piráti 
nebudou“. Žáci druhých ročníků prošli bloky přednášek z oblasti dopravy a zdravotnické záchranné 
služby. Důvodem vzniku projektu byl zvýšený nárůst dopravních nehod začínajících řidičů. 
Nedílnou součástí práce školních metodiček prevence byla účast na poradách a školeních v PPP ve 
Valašském Meziříčí. Získané poznatky byly předány na pracovních schůzkách ostatním pedagogům na 
škole. V rámci práce ve výchovných komisích byly poskytnuty poradenské služby žákům i jejich 
rodičům. 
K práci školních metodiček prevence nebylo školní inspekcí vzneseno žádných závažných připomínek, 
všechny předložené materiály a zprávy byly v souladu s danými požadavky. 
I v následujícím školním roce 2013/2014 budeme pokračovat v těch činnostech, které měly u žáků 
dobrý ohlas (besedy, festival dokumentárních filmů Jeden svět). Dále se v oblasti prevence  zaměříme 
na problematiku netolismu - závislosti na virtuálních drogách – televizi, internetu, videí a 
počítačových hrách, které propadá stále více mladých lidí. 
 
Mezi priority naší práce bude patřit i nadále koordinování činnosti pedagogických pracovníků, kteří se 
podílejí na výchově a vzdělávání, zejména se soustředíme na spolupráci s třídními učiteli, jejichž 
působení může do značné míry zapůsobit na chování žáků.  
 
 

Výchovné poradenství a činnost školního poradenského pracoviště 
 
V tomto školním roce se ještě více rozběhla práce školního poradenského pracoviště, které tvoří 
školní psycholožka, výchovné poradkyně a metodičky prevence. Spolupráce byla velmi úzká i 
s třídními učiteli a učiteli odborného výcviku. Byla vytvořena jednotná koncepce a plán práce ŠPP, 



17 
 

všechny pracovnice se setkávaly na pravidelných měsíčních poradách, ze kterých byly pořízeny zápisy, 
a kromě toho měly pravidelné schůzky ještě obě výchovné poradkyně se školní psycholožkou, takže 
došlo ke zlepšení vzájemné informovanosti na obou úsecích školy. 
 
Výchovné poradenství se ve školním roce 2012/2013 zabývalo mnoha problémy. 
 
Celkově proběhlo 38 výchovných komisí, kterých se účastnili jak rodiče, tak i zákonní zástupci žáků a 
pracovníci orgánu sociálně - právní ochrany dětí městského úřadu. Ve srovnání s minulým školním 
rokem došlo k nárůstu počtu výchovných komisí. Proběhlo také 53 pohovorů s rodiči nebo zákonnými 
zástupci žáků, které se převážně týkaly neomluvené absence. 
K nejzávažnějším přestupkům patřila již výše zmíněná neomluvená absence, až na druhé místo 
můžeme zařadit kázeňské přestupky.  
Výchovné poradkyně měly 26 pohovorů se žáky, kde řešily jak kázeňské, tak osobní problémy žáků. 
V průběhu tohoto školního roku bylo 35 žáků ze školy podmíněně vyloučeno a 3 žáci byli ze školy 
vyloučeni. 
 
Školní psycholožka měla 460 individuálních konzultací s žáky, z toho 56 krizových intervencí. 
Pracovala s žáky také ve třídách, kde vedle 39 skupin. Pedagogickým pracovníkům, rodičům a 
ostatním subjektům bylo poskytnuto 158 individuálních konzultací, z toho 33 krizových. Metodické 
podpory pedagogických pracovníků se týkalo 50 konzultací. 
Velkou výhodou je každodenní přítomnost školní psycholožky ve škole. Může tak v případě potřeby 
okamžitě pomoci, podchytit problémy ihned v počátcích, poskytnout osobní poradenství jak žákům, 
tak i rodičům. 
 
Na velmi dobré úrovni byla spolupráce s Mgr. Jitkou Jarmarovou ze Speciálně pedagogického centra 
v Kroměříži, která výrazně pomohla při integraci dvou žáků naší školy. 
 
Žák ze třídy EP3 obor prodavač letos úspěšně ukončil studium státními závěrečnými zkouškami ve 
svém oboru.  
 
Druhý integrovaný žák ze třídy U2B patří do péče Mgr. Heleny Lovasové, také ze SPC Kroměříž. Tento 
žák má asistentku pedagoga paní Evu Křenkovou, která se velmi osvědčila při žákově práci ve škole i 
v odborném výcviku. Žák úspěšně ukončil 2. ročník oboru prodavač a vzdělává se podle individuálního 
vzdělávacího plánu. 
 
Jedna žákyně ze třídy U1B byla na vlastní žádost a žádost zákonného zástupce a doporučení školy 
umístěna do Střediska výchovné péče ve Valašském Meziříčí, kde byla 5 týdnů. Po návratu se její 
chování i docházka do školy velmi zlepšily. Další dva žáci docházejí do Střediska výchovné péče 
ambulantně. 
 
Mezi důležitou práci výchovných poradkyň patřila starost o žáky s hraničním či podprůměrným 
intelektem a o žáky se specifickými poruchami učení a chování. 
 
 
Výchovné poradkyně poskytovaly také kariérové poradenství hlavně žákům posledních ročníků. Také 
školní psycholožka pracovala se 6 třídami v rámci tohoto tématu. 
 
Na začátku školního roku se třídy prvních ročníků zúčastnily adaptačních pobytů, na kterých byla 
přítomna jak školní psycholožka, tak také třídní učitel. Cílem bylo vzájemné seznámení žáků, 
nastavení pravidel spolupráce a dobrého klimatu v nově vznikajících třídách. 
Adaptačních kurzů se zúčastnily tyto třídy: U1A, U1B, PO1, ME1 a také nově sestavené třídy U2A a 
U2B. 



18 
 

 
V tomto školním roce 2012/2013 výchovná poradkyně zahájila výuku ve volnočasovém kroužku 
„Učíme se s radostí – jak se učit”. 
Výuka probíhá v odpoledních hodinách vždy v pondělí a v úterý pro dvě skupiny žáků. 
Kurz vychází z teorie instrumentálního obohacování Reuvena Feuersteina. Jeho cílem je rozvoj 
kognitivních schopností u žáků. 
Kurz je určen jak žákům intaktním, tak i zdravotně či sociálně znevýhodněným a žákům zdravotně 
postiženým. Pro žáky je zdarma. Kurzu se účastní celkem 12 žáků. 
 
Také v letošním roce pracovali žáci Z. Babincová (PO 1), M. Pavlínová (PO 1), Adéla Foltýnková (ZI1B) 
a Stanislav Maťa (PS 1) v Rožnovském parlamentu. Parlament je prostředníkem mezi žáky, učiteli a 
vedením školy, úzce spolupracuje s výchovným poradcem, který tak má lepší kontakt se žáky a může 
lépe reagovat na dění ve škole. 
 
Na závěr lze tedy konstatovat, že ke snížení počtu především výchovných problémů ve škole by 
napomohlo aktivnější zapojení rodičů problémových žáků do chodu školy, především užší spolupráce 
s třídním učitelem, dále pokračování v individuálních pohovorech s problémovými žáky.   
Je jisté, že je lépe používat preventivní programy, diagnostiku žáků s poruchami učení a chování a 
problémových žáků, než poté přijímat represivní opatření končící až vyloučením ze studia. 
 
Činnost školního poradenského pracoviště, která byla v tomto roce výrazně koordinována a 
sjednocena, byla efektivnější než v předešlých letech, došlo k lepší vzájemné informovanosti a 
společnému postupu při řešení řady problémových případů. 
 
 

Oblast environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty 
 
V oblasti EVVO navazujeme na dobré zkušenosti z minulých let. Tématika environmentálního 
vzdělávání, výchovy a osvěty se úspěšně prolínala i letošním školním rokem. I nadále budeme 
sledovat pokrytí průřezového tématu Člověk a životní prostředí v jednotlivých předmětech. Kromě 
toho pokračujeme ve výuce předmětu Základy ekologie podle ŠVP. 
 
Projekty 
V některých aktivitách jsme nadále pokračovali, do jiných jsme se zapojili nově. Poprvé jsme se 
například v říjnu 2012 zúčastnili celostátní akce 72 hodin – Ruku na to, při které jsme přiložili ruku 
k dílu a zvelebovali své okolí. Každoročně se zapojujeme také do soutěžního projektu Recyklohraní 
s celostátní působností. Pro firmu Asekol sbíráme staré baterie, elektrozařízení a nefunkční 
elektrospotřebiče, za což nám náleží body, které využijeme na nákup pomůcek žákům.  
V předmětu Základy ekologie si žáci individuálně zhotovili své projekty s přírodní tématikou –  třída 
U2A-plazi a obojživelníci, U2B-savci, ME1-hory v ČR. Výsledné práce si aktivně vyvěsili na třídních 
nástěnkách. Naše další účast se týkala výtvarné soutěže Putování po stopách Cyrila a Metoděje. Práce 
žákyň oboru kadeřník byly vystaveny v prostorách Střediska volného času v Rožnově pod Radhoštěm. 
V další celostátní soutěži SAPERE – vědět, jak žít se žákyně třídy ZK3 umístily na krásném 2. místě 
přibližně z 500 zapojených škol.  
Aktivně jsme také přistoupili na výzvu, aby se naše škola zapojila od 1. 4. 2013 do finančně 
zajímavého projektu firmy RECO CZECH týkajících se sběru textilu a obuvi do přistavených 
kontejnerů. Bohužel uvedená firma neobdržela na projekt přislíbené finance, proto vypovídá smlouvu 
a nejpozději k 1. 8. 2013 bude kontejner odvezen. Tím naše spolupráce končí.  
Vyučující se spolu s žáky zaměřili také na výzdobu interiérů školy a úklid okolí školy. V budovách školy 
i Domova mládeže pokračovalo třídění plastových odpadů.  
 



19 
 

 
Další vzdělávání 
Koordinátorky EVVO Ing. Ludmila Husková a Ing. Julie Ulrychová budou sledovat novinky ve výuce i 
legislativě dané oblasti. Ve všech budovách zajistí i nadále nádoby na sběr baterií a elektrozařízení a 
jejich odvoz. Postarají se o šíření informací s tématikou EVVO na nástěnkách či webových stránkách 
školy. 
 
Jak by se dala oblast EVVO ve škole zhodnotit? 
Žáci se v průběhu školního roku zúčastnili mnoha sportovních akcí, vycházek do přírody, výstav, 
projektů, exkurzí a besed s tématikou zdravého životního stylu a nepříznivých důsledků kouření, 
alkoholu a ostatních návykových látek. Daří se nám účinně zapojovat a motivovat žáky pro účast na 
těchto činnostech. Napomáhá tomu i úspěšná a užitečná spolupráce se školními preventisty, 
výchovnými poradci a školní psycholožkou. Proto budeme určitě v těchto aktivitách a spolupráci 
pokračovat. 
 
Důležitá je také pomoc ostatních vyučujících při plnění úkolů programu EVVO. 
Ceníme si snahy a přístupu učitelů o aktivní zapojení žáků jednotlivých tříd do konkrétních akcí, a tím 
přispět k uplatnění zdravého životního způsobu života v praxi. 
 
Některé akce jsou prezentovány prostřednictvím webových stránek školy, pomocí fotografií na 
nástěnkách, většinu akcí si mohou žáci i učitelé připomenout prolistováním školní kroniky. Určitě to 
vede k  větší motivovanosti žáků při účasti na těchto akcích. 
 
Cílem naší práce je systematická výchova žáků k ochraně přírody, úctě k sobě i ostatním lidem, 
k místním tradicím, sounáležitosti s historií i současností naší vlasti. 
 

  



20 
 

8. Zabezpečení odborné praxe a odborného výcviku 
 

Odborný výcvik je zajišťován ve vlastních dílnách v budově praktického vyučování a u 
smluvních fyzických a právnických osob v rámci regionu. V technických oborech je výuka 
odborného výcviku a praktického vyučování zajišťována ve vlastních dílnách, a to:  

• Dílna strojního obrábění 

• Autodílna 
• Dílny pro strojní mechaniky 
• Elektrodílny pro slaboproud a silnoproud 
• Dílny pro studijní obor Mechanik elektronik 
• Dílny CNC obrábění 

• Elektroinstalační dílny 
• Dílna automatizační a robotizační techniky 

 
U odborného výcviku probíhá výuka v pravidelných týdenních cyklech střídání s teoretickou 
výukou. V prvním ročníku je zajišťována ve vlastních dílnách a od druhého ročníku 
zajišťujeme u některých oborů tuto výuku u smluvních partnerů. Studijní obor Mechanik 
elektronik je smluvně zajišťen až ve třetím ročníku. Další studijní obory Elektronické 
zpracování informací a Elektronické počítačové systémy mají odbornou praxi v rámci 
předmětu praxe, a to 14-denní na konci druhého a třetího ročníku. Je zajišťována rovněž u 
smluvních partnerů. 

 
Technické obory 
 
Studijní obor Mechanik elektronik 
Termín praxe: září 2012 - červen 2013 
Firmy: Bang Olufsen Kopřivnice, ZPT Vigantice, Regmet Valašské Meziříčí,  
            Brose Rožnov pod Radhoštěm, Robe show lighting Valašské Meziříčí, JD Rozhlasy Vigantice, 
            On Semiconductor Rožnov pod Radhoštěm, Dioflex Rožnov pod Radhoštěm 
 
Pracovní náplň praxe žáků: 

- osazování plošných spojů, pájení polovod. součástek,  
- kompletace vyrobených komponentů, 
- částečné oživování el. modulů, 
- příprava pro celkovou montáž zařízení. 

 
On Semiconductor a.s. Rožnov p/R                                      ROBE  lighting s.r.o. Valašské Meziříčí      

                                                                                           
                                                                                         
 
 
 
 
 
 
 
 



21 
 

Učební obor Elektrikář slaboproud 
Termín praxe: září  2012 - duben 2013 
Firmy: DIOFLEX Rožnov pod Radh., Comet Rožnov pod Radh., Vlček Nový Jičín, VOP Nový    
            Jičín,  Brose Rožnov pod Radhoštěm, JD Rozhlasy Vigantice.  
 
Pracovní náplň žáků: 

- příprava kabelových svazků, 
- osazování plošných spojů, pájení polovod. součástek, kontrola po pájení, 
- úpravy plošných spojů po pájení, 
- jednoduchá měření a částečné ověření základní funkce el. modulů. 

 
                                         Dioflex  s.r.o. Rožnov pod Radhoštěm 

 

                                     
 
Učební obor Elektrikář silnoproud 
Termín praxe: září 2012 - duben 2013 ( 3. ročníky ) , červen 2013 ( 2. ročníky ) 
Firma: Kolařík  Rožnov pod Radh., JD Rozhlasy Vigantice, Siemens Frenštát pod Radhoštěm,  
            EMOPRO Valašské Meziříčí, MS AUTOTEAM Frýdek Místek, Rožnovská travní semena  
            Rožnov pod Radhoštěm, RADEKOV Rožnov pod Radhoštěm 
 
Pracovní náplň žáků: 

- příprava komponentů pro montáž el.motorů, 
- příprava motorů pro impregnaci, 
- výroba propojovacích kabelů. 

 

                               
                                                JD Rozhlasy Vigantice  
 
Učební obor Autoelektrikář - 3.ročník 
Termín praxe: září  2012 - duben 2013 
Firmy:  AGIP Slovák Rožnov pod Radh., Auto Vrečka Rožnov pod Radh.,   
             Auto Siner Poličná, Auto Zich Poličná, Auto Wilhelm Rožnov pod Radhoštěm, 
             Auto doprava Stuchlý Ostrava Proskovice 
 



22 
 

Pracovní náplň: 
- drobné opravy motorových vozidel 
- průběžná údržba mechanických dílů vozidla 
- diagnostika vozidla, obsluha a vyhodnocení závad na vozidle. 

 
 
Učební obor Zámečník 
Termín praxe: září 2012 - duben 2013 
Firma: Matušík Prostřední Bečva, RETIGO Rožnov pod Radhoštěm, BROSE Rožnov pod  
             Radhoštěm 
 
Pracovní náplň: 

- mechanické opracování strojních dílů, 
- práce na vrtacích strojích, 
- montáž mechanických dílů. 

 
 
 
 
 
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          
 
 
                                               
 

 
 
 
 
 
 
 
Retigo s.r.o. Rožnov pod Radhoštěm 

  
 
U všech tříletých učebních oborů byla odborná praxe ukončena v měsíci dubnu z důvodu 
přípravy na závěrečné učňovské zkoušky dle jednotného zadání z NUOV.  



23 
 

Učební obor Autoelektrikář - 2.ročník 
Termín praxe: září  2012 - červen 2013 
 
Firmy: Auto Siner Poličná, ESAS Valašské Meziříčí, Auto Sadílek Zašová , 
            Auto Vrečka Rožnov pod Radh.  
 
Pracovní náplň: 

- drobné montážní opravy, 
- demontáže zdrojové části motorového vozidla, 
- opravy a údržba elektropříslušenství silničních vozidel. 

 
Učební obor Obráběč kovů 
 
Termín praxe: leden 2013 - červen 2013 
Firma SENSIT  Rožnov pod Radh., MR steel Rožnov pod Radhoštěm 
 
Pracovní náplň:  

- strojní obrábění polotovarů pro motory, 
- výroba náhradních dílů, 
- výstupní měření obráběných dílů. 

 
OBORY  SLUŽEB 
 
Učební obor Kadeřník - 2. ročník 
Termín praxe: leden 2013 - červen 2013 
 
Provozovny služeb: Kadeřnictví  Vičanová Valašské Meziříčí,  
                                   Kadeřnictví Nováková Frenštát pod Radhoštěm 
Pracovní náplň. 

- standardní dámské a pánské účesy, 
- dámské i pánské stříhaní vlasů, 
- procvičování pracovních úkonů přímo na zákaznících, 
- součinností pracovní náplně je i profesionální konverzace se zákazníkem. 

 
Učební obor Kadeřník - 3. ročník 
Termín praxe: září 2012 - duben 2013 
 
Provozovny služeb: Kadeřnictví Kedroňová Rožnov pod Radhoštěm, Kadeřnictví Fusková Zubří, 
Kadeřnictví Kuchaříková Vsetín - Jasenice,  
Kadeřnictví Hanka Rožnov pod Radhoštěm, 
Kadeřnictví Krčmárská Valašská Bystřice,  
Kadeřnictví Bell Živná Bystřice pod Hostýnem,  
Kadeřnictví Minarčíková Velké Karlovice.  
 
 
 
 



24 
 

Pracovní náplň: 
- tvorba společenských účesů, 
- barvení vlasů, melír, 
- stříhání a úpravy vlasů, 
- nové pracovní metody a techniky v oboru. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Učební obor Prodavač -  2. ročník 
Termín praxe: září 2012 – červen 2013 
Provozovny služeb: BILLA Rožnov pod Radhoštěm, ASSADI Rožnov pod Radhoštěm, 
                                   Lipka HQ Frenštát pod Radhoštěm, Hruška Frenštát pod Radhoštěm,  
                                   Basel Rožnov pod Radhoštěm, Hlaváčová Kelč. 
 
Učební obor Prodavač -  3. ročník 
Termín praxe: září 2012 – květen 2013 
Provozovny služeb: BILLA Rožnov pod Radhoštěm, FRIŠTENSKÁ Rožnov pod Radhoštěm,  
                                   KLIMPÁROVÁ Střítež nad Bečvou, PEMI OUTDOOR SPORT Rožnov p/R,  
                                   Potraviny Zrubek Frenštát,  
           HOBBY MARKET Zašová,  
                                   MANDRAGORA Val. Meziříčí. 
  
 
 
Pracovní náplň: 
- manipulace se zbožím, odběr a přejímka zboží, 
-     prodej zboží, technika prodeje, 
- příprava zboží k prodeji, 
- nabídka a předvedení zboží, 



25 
 

- prodej zboží příslušného sortimentu. 
 
                                 
                          BILLA Rožnov p/R  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         Drogerie Poruba Rožnov p/R                                Mandragora Rožnov p/R 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
                                                          

                                Kaufland Valašské Meziříčí 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Hodnocení praxe žáků ve firmách 
 
Odborná praxe v jednotlivých provozovnách probíhá podle spolupráce instruktorů se školou 
podle tematických plánů pro jednotlivé ročníky. Žáci jsou vedeni k samostatnosti a 
zodpovědnosti v pracovních činnostech s cílem rozvíjet zájem o zvolený učební obor a zvýšit 
jejich schopnosti řešit praktické úkoly. 
Žáci si postupně formují vlastní osobnost a po absolvování praxe jsou schopni lépe řešit 
problémy a situace v profesním uplatnění na trhu práce.  



26 
 

9. Výběr činností z průběhu školního roku 2012/2013 
 
Zahájení školního roku – uvedení do funkce nové zástupkyně ředitele 
 
Od 1.9.2012 byla jmenována zástupkyní ředitele na úseku teoretického vyučování pro 3-leté obory a 
nástavbové studium Ing. Milada Chamillová. 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
                            Od první pedagogické rady jsou všechny porady formou prezentací 



27 
 

Adaptační kurzy 2012 

V měsíci září 2012 probíhaly na škole adaptační kurzy pro všechny žáky prvních a některých druhých 
ročníků (z důvodu sloučení tříd). Cílem bylo usnadnit studentům přechod ze základní školy na střední 
školu a především nastartovat a prohloubit tvorbu třídního kolektivu a posílit interpersonální vztahy 
mezi studenty a třídním učitelem.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Adaptačních kurzů se zúčastnilo celkem 6 tříd spolu s třídními učiteli a školní psycholožkou. Na kurzech 
probíhaly interakční a psychologické hry za účelem stmelení kolektivu, navození pozitivní atmosféry ve 
třídě a integrace nově začleněných studentů do původního kolektivu.  

 

 

 

 

 

 

 

 

  
  



28 
 

Výlety a exkurze – příklady 
 
Exkurze spojená s výletem do Pulčínských skal 
 
Ve dnech 17. – 18. 10. 2012 se třída ZK3 zúčastnila školní sportovně naučné exkurze do Národní 
přírodní rezervace Pulčínské skaly. Tento chráněný přírodní útvar je národní přírodní rezervací již od 
roku 1989. Skály se nacházejí poblíž malé obce Pulčín.  
Mimo jiné jsme absolvovali 15 km dlouhou túru do Pulčínských skal. Vyšplhali jsme i s pomocí řetězů 
na „vrcholek“ nazývaný Hradisko (773 m n. m.). Dále se šlo lesem s nádhernými scenériemi, 
vytvořenými souhrou podzimních barev a nádherou mohutných skal. Poznali jsme obce Horní Lideč a 
Lidečko, kde je řada zajímavostí. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
Exkurze do Prahy  
Maturitní třída nástavbového studia PO2 odjela 17. 10. 2012 do našeho hlavního města.  
 
Program byl více než zajímavý. Nejdříve jsme navštívili naši zlatou kapličku - Národní divadlo, kde nás 
ve sklepení zaujal základní kámen z nedalekého Radhoště. První den nás čekalo ještě jedno divadlo. 
Bylo to divadlo Palace, tentokrát s večerním představením Motýli. V titulní roli se skvěle předvedl 
Vojta Kotek.  
Další den jsme mimo jiné poseděli v Poslanecké sněmovně, kde se všichni v rámci výkladu seznámili s 
její historií i současností.  
Na závěr pobytu si v České národní bance každý z nás vyzkoušel, jak těžká je zlatá cihla. Podnětná 
byla též prohlídka v podnikatelském inkubátoru HUB. 



29 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 
 
Výlet třídy AE3 
 
Ve dnech 13.-15.10.2013 absolvovala třída AE 3 svůj poslední školní výlet do Prahy. Cesta uběhla 
velmi rychle i díky vysokému komfortu, který poskytuje vlakový dopravce Regio Jet.  
Studenti absolvovali prohlídku Národního technického muzea, kde žáky zaujala především historická 
auta a expozice přibližující vývoj jednostopých vozidel. Odbornost prostě nikdo z přítomných 
autoelektrikářů nezapřel.  

 

 
Podvečerní program se setkal s podobným ohlasem jako muzeum. V Paláci Flóra měli studenti 
možnost prožít nejnovější příběh agenta Jamese Bonda „Skyfall“ v 3D produkci.  
Ve středu třída pod vedením pedagogů absolvovala prohlídku historického jádra města. Hlavním 
bodem odpoledního programu se stala návštěva Poslanecké sněmovny s průvodcem, který velmi 
zajímavým způsobem přiblížil historii budovy i instituce, která v ní sídlí. Náročný program studenti 
zakončili procházkou večerní Prahou, která vedla Královskou cestou až na Hrad. Poslední dopoledne 
pak třída prožila v útrobách ČNB, kde si prohlédla velmi zajímavou expozici Lidé a peníze. Poté už 
nezbylo než se s hlavním městem rozloučit a v poledne nastoupit na cestu k domovu.  



30 
 

Akce 72 hodin – Ruku na to 
V rámci projektu Tři dny dobrovolnických aktivit po celé ČR ve dnech 12. – 14. 10. 2012 se žáci naší 
školy aktivně zapojili do společné realizace zlepšení prostředí, ve kterém žijí. Byla to příležitost, aby 
mladí lidé ukázali, že nemyslí jenom na sebe, ale dokáží udělat něco i pro ostatní. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Výroba skříně na třídění odpadu ve škole 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                          Výroba skříně na třídění odpadu ve škole 
 
 
 
 
 
 
        Úklid přírody v okolí Rožnova 
 
         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



31 
 

                                                              Vysazování keřů a květin v átriu školy 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Všichni zúčastnění ukázali, že jim není lhostejné, v jakém prostředí žijí. Energie a čas dobrovolně 
věnovaný pro dobrou věc se určitě vyplatil.  
  



32 
 

10. Soutěže a mimoškolní aktivity 

Středoškolská odborná činnost – 1. místo v kraji, 4. místo v celostátním kole 
 

Školní rok 2012/2013 byl opakovaně ve znamení odklonu maturitních prací i zájmu studentů od 
hardwarových prací a jednoznačného příklonu k řešení softwarových prací, programování aplikací 
nebo práci v aplikačním software. Je zřejmý postupný posun a směřování výběru témat zadání 
k informatice a řešení softwarových problémů. Přesto se našly i velmi hodnotné práce, které svým 
rozsahem jsou na rozhraní mezi hardwarovým a softwarovým řešením, resp. často obsahují obě 
položky ve vzájemné jednotě.  

Obecně můžeme říct, že studenti ve svých maturitních pracích vytváří řadu zajímavých projektů na 
velmi slušné úrovni. S čím však bojujeme stále více, je zájem žáků pochlubit se svým výrobkem na 
veřejnosti, prezentovat a hlavně úspěšně obhájit výsledky své práce před odbornou komisí. Přesto se 
nám již několik let v řadě daří do soutěže přihlásit špičkové práce, které se následně umisťují na 
předních pozicích v krajských i republikových kolech. 

 

Školní kolo SOČ dne 22.3.2013  

Školní kolo se uskutečnilo v prostorách hlavní budovy školy v kinosále. Odborná porota zasedla ve 
složení Ing. Jiří Kubeša a Ing. Vlastimil Demel, předsedou odborné poroty byl jmenován Ing. Bohumil 
Federmann. 

 

Výsledky školního kola SOČ: 

Obor Student  Název práce    Pořadí 

10 Děcký  Anténní rotátor a řídící jednotka 1. a postup do dalšího kola SOČ 

10 Špila  Nf zesilovač    2. a postup do dalšího kola SOČ 

18 Pilmajer Externí ovládací konzole   1. a postup do dalšího kola SOČ 

18 Kovařík  AJAXová webová aplikace  2. a postup do dalšího kola SO 

 

Okresní kolo SOČ dne 8.4.2013  

Okresní kolo se uskutečnilo jako každoročně na SPŠ stavebním ve Valašském Meziříčí. Garantem 
okresního kola byl Mgr. Jiří Drozd. Naši školu úspěšně reprezentovali tři studenti, tři práce ve dvou 
kategoriích, které postoupili ze školního kola. Student Špila se pro časovou náročnost studia z další 
účasti omluvil a dále nepostoupil.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



33 
 

 

Výsledky okresního kola SOČ: 

Obor Student  Název práce    Pořadí 

10 Děcký  Anténní rotátor a řídící jednotka 1. a postup do dalšího kola SOČ 

18 Pilmajer Externí ovládací konzole   1. a postup do dalšího kola SOČ 

18 Kovařík  AJAXová webová aplikace  2. a postup do dalšího kola SOČ 

 

 
Krajské kolo SOČ  (19.4.2013) – 1. místo  

Krajské kolo SOČ proběhlo na Gymnáziu J. A. Komenského a Jazykové škole s právem státní jazykové 
zkoušky Uherský Brod. Koordinátorem přehlídky byl tradičně již posedmé v řadě RNDr. Drahoslav 
Viktorýn, zástupce ředitele gymnázia.  

 

Přehlídky se účastnilo celkem 90 prací. Práce soutěžily ve všech osmnácti vypsaných oborech. Naši 
školu reprezentovali 3 studenti ve 2 oborech.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

    

 

 

 

 

 

 

Výsledky krajského kola SOČ: 

 

Obor Student  Název práce    Pořadí 

10 Děcký  Anténní rotátor a řídící jednotka 1.      

18 Kovařík  AJAXová webová aplikace  3.  

18 Pilmajer Externí ovládací konzole   7.   

 

Postup do celorepublikového kola SOČ zaslouženě ve velké konkurenci získal student Děcký.   

 
 



34 
 

35. celostátní kolo SOČ ( 14. - 16.6.2013 )    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Záštitu nad 35. ročníkem soutěže převzal prof. Ing. Jiří Drahoš, DrSc., předseda Akademie věd ČR. 

Tři sta finalistů z celé republiky obhajovali před odbornými porotami své práce zaměřené na jeden 
z osmnácti oborů na celostátní přehlídce v Brně, kterou letos organizovalo Jihomoravské centrum pro 
mezinárodní mobilitu. Tito středoškoláci se často na vysoké úrovni věnovali celý rok své práci, a 
představují tak velmi nadanou a perspektivní skupinu mladých lidí, kteří jednou budou přínosem pro 
každou univerzitu.  

Celostátní přehlídka SOČ byla letos připravena s významnou podporou Jihomoravského kraje.  

            

Jednoznačně nejlepšího umístění v SOČ ve školním roce 2012/2013 dosáhla práce s názvem: „Anténní 
rotátor a řídící jednotka“ od Miroslava Děckého, která skončila v celostátním kole SOČ na pěkném 
4. místě a získala cenu ředitele útvaru Centrální inženýring JE Temelín, cenu Vysokého učení 
technického v Brně a cenu Honeywell Controls, s.r.o.   

 

Jednalo se o špičkové hardwarové řešení anténního polohovače se snímáním přesné polohy řízené 
kontrolním řídícím software, které bylo řešitelem naprogramováno i odladěno do nejmenších 
podrobností a detailů. Tvůrce taktéž musel řešit i konstrukci a provedení celého zařízení i s ohledem 
na omezené finanční prostředky. Řešení bylo natolik jednoduché a účelné, že zaujalo postupně 
většinu odborných hodnotících komisí. Práce byla rovněž kvalitně zpracována po stránce technické 
dokumentace a prezentace samotného výrobku. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  



35 
 

Zlatý pilník 2013 – 5.místo 

Ve dnech 18. a 19. března 2012 proběhl na Střední škole technické v Opavě již XI. ročník 
mezinárodní soutěže zručnosti „ Zlatý pilník“ pro žáky II. a III. ročníků středních škol 
vyučujících rukodělné obory – zámečník, nástrojař, mechanik strojů a zařízení, opravář 
zemědělských strojů, strojní mechanik a další příbuzné obory se zaměřením na rukodělné 
zpracování kovů. Soutěže se zúčastnilo 20 škol z krajů: Moravskoslezského, Zlínského, 
Olomouckého, Jihomoravského a Pardubického. Zahraniční účastníky reprezentovali 
soutěžící z polské Ratiboře a slovenské Čadce. Soutěž se skládala z praktické části a testu 
teoretických znalostí. Soutěžící museli zvládnout vyrobit funkční univerzální klíč v limitu 6 
hodin. Velmi dobrou úroveň prokázali všichni zúčastnění, z toho vyplývá, že nám v současné 
době vyrůstají velice kvalitní a profesně dobře připraveni absolventi učebních oborů, jejichž 
odborné dovednosti budou zárukou konkurenceschopnosti na trhu práce. Za Střední školu 
informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm soutěžil žák 3. ročníku 
učebního oboru zámečník Jindřich Fryšara a předvedl pátý nejlepší výkon v konkurenci 22 
účastníků. 

                          

 

 

 

 

 

        

 

 

 

 

 

 

 

Soutěžící byli odměněni cenami za sponzorské účasti firem FERRAM, OSTROJ a ROTARY International 



36 
 

Kadeřnická soutěž ŠARM 2012 
 
Pátý ročník kadeřnické soutěže ŠARM, který letos proběhl v prostorách kinosálu v hlavní budově 
školy, se stal 30. 11. 2012 hlavním tahákem pátečního Dne otevřených dveří. Odstartoval jej ředitel 
školy Mgr. Miroslav Trefil spolu se starostkou města Bc. Markétou Blinkovou, o jejíž pohár se 
soutěžilo. 

 
Diváci měli možnost sledovat zručnost a kreativitu studentek a studenta třetího ročníku učebního 
oboru Kadeřník, kteří se prezentovali v hlavní soutěži. V jejím prvním hodinovém bloku předvedli na 
svých modelech klasický pánský střih se sportovně elegantní úpravou. 
Tématem dámské kategorie a zároveň inspirací pro jednotlivé účesy se stala zpěvačka Rihanna. Pod 
nůžkami, fény, hřebeny a dalšími proprietami se tak během další hodiny změnily modelky soutěžících 
ve věrné kopie slavné hvězdy. Diváci mohli obdivovat krátké asymetrické střihy i mikáda různých 
délek i barev. 
Zhodnotit tolik úžasných účesů nebylo vůbec jednoduché. Zkušená porota ve složení: absolventka 
školy Hana Válková, učitelka odborného výcviku Michaela Vašková a předseda Zbyněk Pomkla z 
kadeřnického studia HAIR se s úkolem vyrovnali s naprostým přehledem. 
 
Závěrečný blok se nesl v duchu nadcházející plesové sezony. Modelky ve skvostných večerních šatech 
prezentovaly kadeřnické kreace inspirované tématem Zimní královna. Závěrečná promenáda byla tím 
nejlepším možným zakončením odpoledne věnovaného kráse, módě a kadeřnické zručnosti. Soutěžící 
třetího ročníku připravovala učitelka odborného výcviku Renáta Porubová, která spolu s Michaelou 
Vaškovou, Jarmilou Štěpánovou a Evou Křenkovou soutěž zorganizovala. 
 
Výsledky soutěže: 

 
Pánská kategorie      Dámská kategorie 
 
1. místo Natálie Geppertová     1. místo Marie Pavelková  
2. místo Eva Ondruchová     2. místo Kristýna Ovčačíková  
3. místo Nikol Michalíková     3. místo Nikol Michalíková  
 
 
Exhibice 
 
1. místo Iveta Coganová  
2. místo Nikol Michalíková       
3. místo Marie Pavelková 
    
               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



37 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Projekt „Hledáme mladé technické talenty“ 
 
Již 5. ročník zaznamenala dovednostní soutěž v jednotlivých technických oborech a to: obráběč kovů, 
strojní mechanik, autoelektrikář, elektrikář slaboproud a elektrikář silnoproud. V měsíci únoru jsme 
uspořádali školní kola této soutěže. Dva nejlépe hodnoceni žáci z každého oboru se zúčastnili 
krajského kola. To bylo zorganizováno vždy na jiné škole. 

Krajské kolo soutěže Hledáme mladé technické talenty 2013 – 1.místo  
 
Dne 26. března 2013 proběhlo ve Střední škole informatiky, elektrotechniky a řemesel v Rožnově pod 
Radhoštěm krajské kolo soutěže zručnosti HLEDÁME MLADÉ TECHNICKÉ TALENTY pro žáky III. 
ročníků středních škol vyučujících rukodělný obor – zámečník.    Soutěže se zúčastnilo deset žáků pěti 
středních škol Zlínského kraje s tímto učebním oborem. Jsou to : 

• Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 
• Integrovaná střední škola - Centrum odborné přípravy Valašské Meziříčí 
• Střední průmyslová škola polytechnická - Centrum odborné přípravy Zlín 
• Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město 
• Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod 

 



38 
 

Za Střední školu informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm soutěžili žáci 
Jindřich Fryšara a Matěj Koláček (oba třída ZK 3). 

Výsledky soutěže: 

1. Jindřich Fryšara - Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov p.R. 
2. Luděk Stodůlka  - Integrovaná střední škola- Centrum odborné přípravy Val. Meziříčí 
3. Martin Zábranský- Integrovaná střední škola- Centrum odborné přípravy Val. Meziříčí 
4. René Křišťál - Střední průmyslová škola polytechnická- Centrum odborné přípravy Zlín 
5. Milan Kopeček - Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město 
6. Antonín Plšek-Střední průmyslová škola polytechnická-Centrum odborné přípravy Zlín 
7. Lukáš Kalavský -  Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod 
8. Matěj Koláček  - Střední škola informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov p.R. 
9. Ondřej Lučný  - Střední odborná škola a Gymnázium Staré Město 
10. Radim Šácha -  Střední průmyslová škola a Obchodní akademie Uherský Brod 

 

Soutěž se skládala z praktické části a teoretické části (testu z teorie odborného výcviku a 
bezpečnosti práce). Soutěžící museli zvládnout vyrobit funkční segment klíče v limitu 5 
hodin. Velmi dobrou úroveň prokázali všichni zúčastnění, z čehož vyplývá, že nám v současné 
době vyrůstají velice kvalitní a profesně dobře připravení absolventi učebních oborů, jejichž 
odborné dovednosti budou zárukou konkurenceschopnosti na trhu práce.  

 

 

 
  



39 
 

Sportovní aktivity a úspěchy školy, házená ve škole  
 
Hlavní cíl, který si naše škola na začátku školního roku dala, se nám podařilo splnit. V průběhu celého 
školního roku byla pořádána celá řada akcí, na kterých žáci aktivně vystupovali a úspěšně 
reprezentovali sebe, třídu nebo celou školu. 

 
V měsíci září proběhly 2 sportovní kurzy druhých ročníků učebních oborů a třetích ročníků 
maturitních oborů, v rámci kterých žáci absolvovali vodácký výcvik na tekoucí vodě. Tento sportovní 
kurz probíhal na Vltavě v jižních Čechách.  
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V říjnu proběhlo okrskové kolo v košíkové chlapců, kde naši žáci obsadili 2. místo. 

 
V listopadu proběhlo okrskové kolo v odbíjené (1. místo) a následovalo okresní kolo (2. místo). 
Proběhlo také okrskové kolo ve florbale, kde se naši žáci umístili na 1. místě. 
 
V prosinci jsme pořádali okresní kolo ve florbalu. Naši žáci skončili na 2. místě.  

 
V termínu 15.-18.12.2012 jsme uspořádali výběrový zdokonalovací kurz carvingu a snowboardingu 
v Itálii.  
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
V měsíci lednu proběhly dva lyžařské výcvikové kurzy, první na Pustevnách (60 žáků) a druhý na Horní 
Bečvě (30 žáků). 



40 
 

 

 

 

 
 
                                                     Lyžařský kurz - Pustevny 

 
 

V měsíci březnu proběhlo okrskové kolo v sálové kopané (1. místo).  
 

Mistrovství středních škol (MSŠ) ve stolním fotbale – 1.místo 

V letošním roce se konal již pátý ročník turnaje MSŠ ve stolním fotbale. Oblastní kolo 
proběhlo ve Frenštátě pod Radhoštěm, ve kterém žáci naší školy předvedli vynikající výsledky 
a obsadili:  

1. místo Žanta Jan (ME1), Janča Jaromír ( ME3), 

3. místo Pekař Jakub (ME3), Kratochvíl Tomáš (U1A). 

 

Mistrovství středních škol vyvrcholilo 26. 3. 2013 finálovým kolem, které se již tradičně konalo na 
Střední průmyslové škole a Obchodní akademii ve Frýdku-Místku. 

O titul 5. ročníku MSŠ se popralo 37 nejlepších dvojic ze 14 oblastních kol. Celkem se tento rok 
zúčastnilo 1098 studentů z 93 škol. Atmosféra byla lepší než na jakémkoliv profesionálním turnaji v 
ČR. Juniorští hráči nebrzdili emoce a prožívali každý zápas, jako kdyby jim šlo o život. 

Z vítězství se zaslouženě radovali po skvělém výkonu žáci školy Jan Žanta a Jaromír Janča.  

 



41 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

              V republikovém finále ve stolním fotbalu naši žáci Žanta a Janča obsadili krásné 1. místo. 

 
 
V měsíci dubnu jsme uspořádali okresní kolo v sálové kopané :   1. místo   
    
Dále v tomto měsíci proběhl mezitřídní turnaj I., II. a III. ročníků v sálové kopané :   
  vyhrála družstva ZI1.B,    PS2.A   a    PS3.A. 
V květnu jsme uspořádali turnaj v tenisu s následujícími výsledky :    
   1. Hlaváč J. ZI3A,    2.Halenčák D. -ME2      3.Kašpárek S. -ME2 
Na závěr školního roku proběhl již tradiční sportovní den :     
  1. místo ME2,         2.místo ME1,                 3.místo ME3. 

 
 

Házená ve škole : okresní, krajské a oblastní kolo  
 
V úterý 5.2.2013 se uskutečnilo v házenkářské hale v Zubří okresní a krajské kolo v házené chlapců 
středních škol. Stejně jako v minulých letech zvítězilo družstvo Střední školy informatiky, 
elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm, které postoupilo do oblastní kvalifikace o postup 
na mistrovství republiky do Olomouce. 
Výsledky okresního kola: 
 SŠIEŘ - Gymnázium Rožnov   20 : 14 
 SŠIEŘ - OA a VOŠ Valašské Meziříčí  19 : 10 
 SŠIEŘ - SOŠ Vsetín    26 : 11 
 
Výsledek krajského finále: 
 SŠIEŘ  - SPŠ Zlín    28 : 9 
 
 



42 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
           
stojící zleva : Mgr. Stebel, Tejzr, Kučera, Hub, Václav, Molent, Dopita, Pčenica M., Mgr. Trefil, 
            spodní řada zleva: Přikryl, Zahradníček, Dostál, Matějovič, Pšenica B., Krupa 

 
Druhé místo v oblastní kvalifikaci 
Ve čtvrtek 14.2.2013 se uskutečnila v Olomouci oblastní kvalifikace v házené hochů  středních škol za 
účasti vítězů Zlínského, Olomouckého a Moravskoslezského kraje.  
Výsledky: SŠIEŘ  - Gymnázium Příbor  23 : 25 
  SŠIEŘ - SPŠ Hranice   25 : 16 
  Gymnázium Příbor – SPŠ Hranice 28 : 20 
 
Hlavně průběh zápasu mezi SŠIEŘ Rožnov a Gymnáziem Příbor byl velice vyrovnaný a dramatický, 
šťastnější byli nakonec studenti z Gymnázia Příbor, kteří postoupili na mistrovství republiky. 
Nejlepším střelcem turnaje byl Lukáš Václav ( SŠIEŘ Rožnov ) s 18 brankami. 
 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 



43 
 

 
Sportovní výběrový kurz u moře – Chorvatsko 2013 
V termínu 18.-25.6.2013 jsme uspořádali výběrový sportovní kurz v Chorvatsku . Kurzu se zúčastnilo 
40 žáků, kteří absolvovali cykloturistiku, výcvik na raftu a pálavách na moři, plavání a míčové hry. 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



44 
 

Soutěž Euroscola – návštěva žáků školy v Evropském parlamentu ve Štrasburku. 
 

Vítězství Jovanky Marijanovičové ze třídy U2B v soutěži Euroscola 2013 umožnilo skupině studentů 
navštívit město Štrasburk  a účastnit se studentského zasedání v Evropském parlamentu. 

Náš program zahrnoval první den po příjezdu návštěvu historické části města –  Petite France – a 
projížďku lodí po řece  ILL. 

Druhý den byl pak celý věnován návštěvě Evropského parlamentu, kde probíhal časové přesně 
naplánovaný program setkávání, jednání, diskuzí a závěrečné hry Eurogame. Každou školu představil 
určený student v krátkém minutovém vstupu. Naši školu reprezentovala J. Marijanovičová  ze třídy 
U2B, která přednesla krátkou připravenou prezentaci školy, města Rožnova pod Radhoštěm a 
vyzdvihla také projekty EU, do kterých se zapojujeme.  

Účastníci setkání diskutovali, jednali a hlasovali v hlavním sále Evropského parlamentu na místech, 
kde zasedají poslanci. Na otázky studentů z celkem 20 zemí EU odpovídal pan Wieland – člen 
předsednictva EP. Diskuze ve skupinách studentů ze všech zúčastněných zemích byla zkouškou 
jazykové vybavenosti každého studenta.  

Témata diskuze se týkala životního prostředí, postavení občana v EU, migrace, svobody informací, 
zemědělské politiky. Jednacím jazykem byla francouzština, angličtina, němčina – celý den probíhal ve 
sluchátkách simultánní překlad do těchto jazyků.  

Naši žáci byli programem, prostředím i celkovou atmosférou zaujati a také jejich chování tomu 
odpovídalo. Snažili se reagovat na dění i sledovat diskuzi. Určitým nedostatkem z jejich strany byla 
slabá znalost jazyka. Všem se exkurze líbila a žáci si odnáší plno dojmů ze setkání i z prohlídky 
historického centra města.   

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



45 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ze života žáků v domově mládeže 
 
Prostřeno. DM, 22.10. 2012 
Skupina zájemců ubytovaných v domově mládeže si zkusila zrealizovat televizní reality show 
„Prostřeno“. Nakoupili, uvařili, naaranžovali, vyzkoušeli, ohodnotili. A hlavně se všichni dobře 
pobavili. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



46 
 

Vánoční posezení. DM, 12.12.2012 
Vánoce, Vánoce, přicházejí, ……… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Velikonoční pečení. DM, 27.3.2013 
Že je dobré si na Velikonoce napéct nějaké dobroty, o tom nikdo nepochybuje. A proč bychom si tedy 
nenapekli i my? To si řekli studenti na intru a dali se do toho. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Canisterapie. DM, 14.4.2013 
Canisterapie aktivuje myšlení, paměť, komunikaci, učení, ale i motoriku. Pes svoji přítomností dokáže 
vyvolat dobrou náladu všude tam, kde je jí nedostatek. To všechno si ověřili žáci dne 14.4.2013 za 
přítomnosti labradorky Mie, která si ihned získala pozornost studentů. 
  



47 
 

11. Prezentace školy na veřejnosti 
 

Nábor žáků 
Nábor žáků zůstává jednou z nejdůležitějších činností pracovníků školy v průběhu školního roku, 
hlavně na podzim, kdy žáci devátých tříd zvažují  volbu střední školy. 
Naší prioritou zůstávají již několik let tyto aktivity: 
 - návštěvy pedagogů v 9.třídách ZŠ 
 - účast na třídních schůzkách rodičů 
 - účast na burzách škol 
 - organizování Dnů otevřených dveří a Dne praktických činností 

  



48 
 

Maturitní ples 2013 
 
Tradiční maturitní ples se uskutečnil  22. února 2013 v příjemném prostředí hotelu Eroplán v Rožnově 
pod Radhoštěm. K dispozici nám byly všechny prostory hotelu  včetně nového  kongresového sálu.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



49 
 

Parkoviště u DM 
 
V souvislosti  se změnou užívání objektu domova mládeže ul. 1. máje 1220 Rožnov p.R. bylo na jaře 
2013 vybudováno na pozemku v těsné blízkosti této budovy  nové parkoviště s kapacitou 11 stání. 
Hodnota stavby činí 446 tis. Kč.  Parkovací místa jsou  určena  pro  nájemní firmy sídlící v budově. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Setkání s důchodci 
 
V měsíci prosinci zorganizoval úsek teorie ( pod bazénem ) velmi pěknou akci pro bývalé učitelé školy 
u příležitosti vánočních svátků. Bylo velmi milé se potkat s bývalými kolegy, kteří si užívají 
zaslouženého důchodu. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



50 
 

Ocenění pedagog roku – Ing. Julie Ulrychová 
 
Dne 27.3.2013 proběhlo v obřadní síni MěÚ v Rožnově p/R předávání ocenění „Pedagog roku“, 
které každoročně pořádá MěÚ pro nejlepší pedagogy škol jednotlivých kategorií. V kategogii střední 
školy jsme již tradičně získali ocenění my, a to Ing. Julie Ulrychová. Děkujeme a blahopřejeme ! 
 
  



51 
 

12. Další vzdělávání prostřednictvím vlastních aktivit nebo projektů 
 
Rekvalifikační studium pro dospělé – v rámci projektu UNIV 2 KRAJE 
 
Pilotní ověřování vzdělávacího programu plošné spoje 
 

 
 
 
V rámci tohoto projektu jsme v únoru letošního roku spustili pilotní ověřování vzdělávacího 
programu, který je zaměřen na získání teoretických a praktických znalostí pro návrh a výrobu 
plošných spojů a jejich osazování pasivními a aktivními prvky.  
Po zhotovení a osazení plošného spoje se provádí postupné oživování elektrického zapojení, jejich 
měření a finální úprava. 
Přínosem pro účastníky vzdělávacího programu je získání teoretických a praktických dovedností 
v používání návrhového programu EAGLE, vlastní výroba a osazování plošných spojů a příprava 
výrobní dokumentace. Do projektu se zapojilo 6 lidí z různých profesí, a to: Ing. Lukačovič, Mgr. 
Velecký, p. Krhut, p. Krba, p. Sekyra a p. Běťák, kteří se postupně seznamovali s danou 
problematikou. Studium bylo zahájeno v únoru, a to vždy v pátky odpoledne a soboty dopoledne. 
Bylo to celkem 5 učebních bloků, a to: 

• Zpracování plošných spojů 

• Kreslení elektronických schémat se zaměřením na slaboproud 

• Zásady a konstrukce navrhování plošných spojů 

• Návrhy a kreslení plošných spojů 

• Pracovní postupy při výrobě plošných spojů 

Výuku prováděli: p. Linduška, p. Chmelař, p. Maixner a p. Vajdík. Na konci každého učebního bloku 
museli absolventi složit zkoušku. Podmínkou možnosti tuto zkoušku konat byla minimálně 80% účast 
na výuce. 

Projekt UNIV 2 KRAJE 
Proměna škol v centra celoživotního učení 

 
PROGRAM DALŠÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Plošné spoje - návrh a příprava 
výrobních podkladů 



52 
 

Na závěr celé výuky se uskutečnily finální testy včetně praktických výrobků, kde si účastníci mohli 
ověřit získané dovednosti. Všichni prokázali, že se připravovali poctivě a výsledkem bylo udělení 
certifikátů o absolvování kurzu, které předal  ředitel školy Mgr. Miroslav Trefil dne 1. 6. 2013. 
 
 

 
           Účastníci kurzu pilotního ověřování VP Plošné spoje – návrh a příprava výrobních podkladů 
 
 

 
DVPP v Inovativním centru školy (PiL centrum )  
 

 
Naše škola jako krajské vzdělávací centrum Microsoft Partners in Learning Center of Education již 
šestým rokem nabízí v rámci tří krajů (Olomouckého, Moravskoslezského a Zlínského) kurzy DVPP, 
semináře a on-line kurzy určené všem pedagogům a pracovníkům školství, kteří mají zájem efektivně 
využívat všechny programy kancelářských aplikací Microsoft Office 2007/2013 a Office 365. Dále pro 
správce školních sítí a učitele informatiky jsou pak připraveny speciální kurzy pro správce IT. 
Koordinátorem střediska je Ing. Zdeněk Štibinger, který také vykonává lektorskou činnost společně s 
dalším certifikovaným pedagogickým pracovníkem naší školy Ing. Pavlem Ručkou. Od zahájení 
činnosti prošlo naším školicím střediskem CoE už 801 absolventů. 
 



53 
 

Programování hradlových polí ALTERA 
 
VP Programování hradlových polí Altera – projekt Rozvoj vzdělávacích programů pro vzdělávání 
dospělých 
Kurz byl vytvořen tak, aby byl pokrytý rozsah od jednoduchých obvodů přes složitější až po velmi 
náročné stavové automaty. V realizaci pak byl rozdělen do tří částí. První dvě části byly určeny 
především pro frekventanty přihlášené firmou Unites a.s., případně OSVČ. Celkem se zapojilo 8 
účastníků. Poslední část pak absolvovali 3 z nich, kteří první dvě části zvládli nejlépe a vznikl u nich 
předpoklad, že získané vědomosti jsou dostatečné pro získání zaměstnání.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Kurz vakuové techniky 
 
Ve dnech 10.6. – 14.6.2013  proběhl již 19. ročník kurzu vakuové techniky. Kurz je koncipován jako 
ucelený přehled problematiky vakuové techniky, který je vhodný jak pro pracovníky v oboru 
začínající, tak pro ty, kteří si potřebují své znalosti osvěžit a rozšířit.  První čtyři dny jsou věnovány 
teorii a poslední den je vyhrazen pro praktické činnosti a  doplňkové semináře. Kurz je  organizován 
ve spolupráci s externími lektory.  
Letošního kurzu se zúčastnilo  16 osob z firem České i Slovenské republiky, z toho  6 účastníků bylo 
z Ústavu jaderné fyziky AV ČR.   
 
I když vakuová technika není v současných osnovách výuky,  v posledních letech zaznamenáváme 
větší poptávku po  tomto speciálním školení na vakuum.  Na příští  jubilejní 20.ročník se připravujeme 
již nyní.  



54 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  



55 
 

13. Projekty z OP VK 
 
Pokračuje projekt „Rozvoj vzdělávacích programů pro vzdělávání dospělých ve školách ZK“ 

Jsme partnery Střední průmyslové školy ve Vsetíně, v rámci projektu 
zpracováváme vzdělávací programy Programátor hradlových polí 

Altera a Webdesigner.  
      

Vzdělávání probíhá v oblasti evaluace, marketingu, v oblasti znávání a ověřování 
výsledků celoživotního učení a s tím související legislativy. 

 
 
 

Pokračuje projekt „Modernizace výuky s podporou ICT“ 
V letošním školním roce se kromě tvorby DUMů řešila výpočetní 
technika a s tím spojená výběrová řízení. Vizualizační techniku nám 
dodala firma C Systém ze Zlína, na dodávku výpočetní techniky 

zpracováváme výběrové řízení, které nám administruje firma MCI 
Servis. Celá realizace projektu je administrativně velice náročná, jedno výběrové 
řízení už muselo být zrušeno vinou nedostatků v podané dokumentaci firem, které 

se do výběrového řízení přihlásily. Na dodání výpočetní techniky závisí realizace dalších úkolů, které 
jsou před námi. 
 
 
Pokračuje projekt „Modernizace výuky odborných předmětů v oblasti ICT a elektrotechniky“ 

Realizace projektu byla zahájena v březnu 2012, termín ukončení 
celého projektu je v 7/2014. Cíle projektu jsou orientovány na 
vybavení laboratoří měření, učebny pro sw monitoring počítačů, 

programování mikrokontrolerů i51 a ARM v jazyku C a práci s hradlovými 
poli Altera včetně softcore procesoru NIOS. Posledně zmíněná část projektu umožní 

rozvinout potenciál, který škola získala po přijetí nabídky firmy Altera na zapojení do akademického 
programu.  
 
                                V rámci projektu byla dokončena nová počítačová učebna (č.203).   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



56 
 

Zahájili jsme projekt „Inovativní přístup k výuce angličtiny na školách ve ZK“ 
Ve školním roce 2012/2013 jsme se zapojili jako partnerská škola do 
projektu Inovativní přístup k výuce angličtiny na školách ZK, který 
administruje Krajské centrum dalšího profesního vzdělávání a 
Centrum uznávání profesního učení Zlínského kraje. 

 
V rámci projektu jsme získali nové technické vybavení do jazykové učebny: 

interaktivní dotykovou obrazovku, 6 tabletů, 2 notebooky a výukový software.  
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V měsíci červnu 2013 se konalo ve Zlíně krajské kolo soutěže Krajská spolupráce (soutěž v anglických 
prezentacích o Zlínském kraji). Školní tým ve složení Jan Horák, Jan Hudec a David Janík ze třídy ZI1A 
se umístil na 4.místě ze 16 účastníků, tým třídy ZI3A  Jiří Juřica, Adam Matuš a Petr Michalík skončil 
na 9.místě. 
  
                                                                                               
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



57 
 

Pokračuje projekt „UNIV 2 KRAJE“ , UNIV 3 KRAJE 
Realizace projektu byla zahájena v 04/2010 a předpokládané 
ukončení je v roce 2014. Dopracoval se vzdělávací program pro 
dospělé „Plošné spoje – návrh a příprava výrobních podkladů“ a 
proběhla jeho pilotáž.  

V současné době se rozbíhají aktivity k následnému projektu UNIV 3.  
 

 
 

Začínají přípravy na celokrajský projekt „Centra přírodovědného a technického vzdělávání  
pro moderní výuku žáků středních škol a základních škol ve ZK“. 

Tento projekt bude administrovat kraj, naše škola bude partnerem 
projektu spolu s dalšími 5 ZŠ, které jsme oslovili. Cílem bude 
spolupráce v oblasti praxe žáků, volnočasových aktivit, výuky dílen a 
fyziky a další aktivity. 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
                                                   Foto z přípravné schůzky k projektu 

 
Pokračuje projekt „RAMPS VIP III“ 

 
V rámci projektu RAMPS VIP III je ve škole zřízeno Školní poradenské 
pracoviště, které pracuje již čtvrtým rokem. Současné složení: 

PhDr. Mgr. Andrea Bernátková         školní psycholog 
         Mgr. Pavlína Chovancová   výchovný poradce 
         Ing. Milada Chamillová   výchovný poradce 

                Mgr. Miroslava Štibingerová       metodik prevence SPJ
                Ing. Jana Josefíková        metodik prevence SPJ 
                                           Eva Křenková         asistent pedagoga 
  



58 
 

14. Mezinárodní spolupráce 

Zahraniční spolupráce se Střední školou technickou ve Šremu - POLSKO 

Program  Leonardo da Vinci – projekt mobility TO BE READY FOR EUROPE  

Projekt mobility s názvem TO BE READY FOR EUROPE byl podán 3. února 2012 a v procesu 
schvalování projektů v červnu 2012 byl přijat a byla mu udělena dotace z Evropské unie ve výši 
21.580€.  

Dvoutýdenní praxe našich studentů v polských firmách. 

V září 2012 začala příprava stáže 18ti našich studentů do polského Šremu. Jednalo se o studenty 
druhých a třetích ročníků oborů elektronické zpracování informací, elektronické počítačové systémy a 
mechanik elektronik, kteří pobývali v Polsku čtrnáct dní a zapojili se do praxe v regionu ve firmách, 
které paní Foukalová navštívila v lednu 2012. Během měsíce října a listopadu 2012 byl proveden 
výběr studentů. Kritérii pro výběr byl vedle jejich zájmu také prospěch a v neposlední řadě také 
jazyková vybavenost. Studenti prošli jazykovým kurzem anglického a polského jazyka, kulturní a 
odbornou přípravou. Samotná stáž proběhla v termínu od 15. do 29. 5. 2013. Studentům byl 
z evropských peněz hrazen celý pobyt. Polská strana pro ně nachystala praxi ve firmách jejich 
odborného zaměření, a to ve firmách Arkoch, Dutron, slévárně Żeliwa, firmě Intermedia, Fresh Group 
a TFP Grafika. Studenti pracovali a získali nové poznatky a zkušenosti, ať už ze samotné firmy či 
z polského prostředí. Ve volném čase bylo o ně dobře postaráno. Měli bohatý kulturní program 
(například návštěva polygrafických trhů v Pozńani, exkurze do výrobního závodu filmy Volkswagen 
atd ). Z hlediska sportovního vyžití mohli chodit na bazén, do haly hrát squash, do sauny i do dobře 
vybavené posilovny v rámci ubytování ve śremském Sporthotelu. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



59 
 

Týdenní praxe polských studentů v dílnách OV ve SŠIEŘ Rožnov p/R. 

Následně 2. června 2013 přicestovalo do SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm deset studentů z Polska, 
neboť také polská strana podala podobný projekt, který byl podpořen z evropských fondů. Jelikož 
studenti v Polsku nemají k dispozici v rámci výuky dílny, probíhala většina jejich odborné praxe 
v dobře vybavených dílnách SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm. Studenti byli velmi spokojeni, osm 
studentů pracovalo v dílnách každý den a dva studenti pracovali v geodetické firmě Trigas, neboť 
škola v Polsku má také obor Geodet, který u nás není vyučován. Ve volném čase navštívili polští 
studenti Valašské muzeum v přírodě, podívali se do Světa kamenů, prohlédli si firmu Unipar a firmu 
Continental ve Frenštátě pod Radhoštěm, absolvovali také víkendový zájezd do Prahy. Bylo o ně 
postaráno také dobře z hlediska sportovního – chodili na bazén a navazovali spolupráci s českými 
studenty na akcích pořádaných SŠIEŘ Rožnov pod Radhoštěm. V rámci monitorovací návštěvy přijeli 
do Rožnova pod Radhoštěm také zástupci školy ze Śremu, v čele s novou paní ředitelkou. 

Spolupráce obou škol je velmi přínosná pro obě strany. V budoucnu obě školy uvažují o tom, že se 
zapojí do programu znovu, tentokráte i se střední odbornou školou v Piešťanech, která má podobné 
zaměření. Našim i polským studentům se praxe velmi líbila a v budoucnu by se jí znovu rádi zúčastnili.  

 

  

 

 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
       
 
 
 
 
 
 
 
 
           Foto z přivítání polských studentů na MěÚ Rožnov p/R paní starostkou Markétou Blinkovou 

 
 
 
 
Vedení Střední školy technické ve Šremu pozvalo vedení naší školy na oslavy výročí 50 let založení 
školy. Akce se uskuteční v září 2013 a ředitel školy Mgr. Trefil slíbil účast na těchto oslavách. 
 

 



60 
 

Zahraniční spolupráce se Střední průmyslovou školou elektrotechnickou v Pišťanech 

 
 

 
 
V měsící říjnu 2012 přicestovalo 10 žáků ze SPŠE Piešťany do Rožnova, aby se v rámci týdenního 
výměnného pobytu zdokonalili ve vědomostech o problematice hradlových polí. Kromě pravidelné 
výuky jsme pro ně připravili i mimoškolní program, například absolvovali výlet na Radhošť 
v doprovodu našich děvčat. 
O týden později absolvovali podobný pobyt naši žáci v Piešťanech, kde se naopak zdokonalovali ve 
výuce počítačových sítí v rámci Cisco Akademie. 
 
 
        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                       Foto z výletu na Pustevny a Radhošť 
 
 



61 
 

Program  Leonardo da Vinci Partnership – projekt Careers of the Future - IRSKO 

Projekt, který administroval KÚ, měl závěrečnou konferenci v termínu 6.-9.5.2013 v irském městě 
Galway. Byla to jedna z posledních aktivit tohoto mezinárodního projektu partnerství. Ředitel školy 
Mgr. Trefil byl členem krajské skupiny, která za českou stranu absolvovala tuto konferenci. 
  



62 
 

15. Školská rada, sdružení rodičů při SŠIEŘ  
 

Školská rada při Střední škole informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm 
 
Při Střední škole informatiky, elektrotechniky a řemesel Rožnov pod Radhoštěm je zřízena  
školská rada. Od předešlé výroční zprávy nedošlo ve složení rady k žádným změnám, ve školním roce 
2012/2013 se školská rada sešla 3x. 
 
Současné složení je následující: 

Ing. Karel Bok –  předseda   jmenován KÚ Zlín,  
Bc. Markéta Blinková    jmenována KÚ Zlín,  
Mgr. Alena Foukalová    zástupce pedagogických pracovníků,  
Mgr. Karel Sekyra    zástupce pedagogických pracovníků, 
Lýdie Kolaříková    zákonný zástupce,  
Zdenka Bradová    zákonný zástupce. 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Sdružení rodičů při SŠIEŘ 
 
Sdružení rodičů  je registrováno od roku 1991 a jeho hlavním cílem je prosazování zájmů žáků, jejich 
rodičů a další veřejnosti v oblasti výchovy a vzdělávání. Nejvyšším orgánem sdružení je členská 
schůze, kterou svoláváme vždy v termínu prvních třídních schůzek  nového školního roku. Členská 
schůze schvaluje rozpočet, podmínky čerpání finančních prostředků a volí si výbor.  V současné době 
má výbor 6 členů: 
 
   předseda:    Ing. Anna Zejdová 
  místopředseda:   Bc.Dagmar Kratochvílová 
  hospodář:    Zdeňka Vavříková 
 
  revizní komise:    Jana Hladilová, Ing. Jaromír Kotůlek 
  člen výboru:    Antonín Válek  



63 
 

16. Údaje o výsledcích inspekce provedené ČŠI a ostatní kontroly 
 
Inspekce ČŠI 
Ve sledovaném školním roce 2012/2013 byly ČŠI Zlín provedeny tyto kontroly: 

• Ve dnech 14. – 15.11.2012 byla  provedena kontrola dodržování  
ustanovení školského zákona – vedení povinné dokumentace za období šk. let  2011/2012 
a 2012/2013. Závady nebyly zjištěny. 

• Ve dnech 17. – 22.4.2013 provedla ČŠI Zlín kontrolu dodržování vybraných  
ustanovení školského zákona a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání za poslední 
tři školní léta.  
Bylo provedeno: 
- zhodnocení aktuálního stavu školy 
- hodnocení hlavních výsledků vzdělávání ve vztahu k ŠVP 
- hodnocení předpokladů školy ke vzdělávání podle požadavků školského zákona 
Závěry ČŠI byly kladné : 
- Činnost školy byla v souladu s rozhodnutím o zařazení do rejsříku škol a školských zařízení. 
- Škola zajišťovala odpovídající podmínky pro poskytování výchovného poradenství. Preventivní 
  strategie odpovídala velikosti a aktuálním potřebám školy. 
- Strategie řízení školy byla vedením školy reálně stanovená a v praxi průběžně realizovaná. 
  Organizace a řízení školy byly na požadované úrovni. 
- Personální a materiálně technické podmínky školy pro vzdělávání žáků umožňovaly 
  naplňování cílů ŠVP. 
- Finanční prostředky byly využity účelně a hospodárně k zajištění činností střední školy. 
  Škola měla v minulých třech letech stabilní finanční předpoklady pro realizaci ŠVP. 
- Zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví žáků bylo na požadované úrovni. 
- Osobnost žáka byla v souladu se ŠVP školou v dostatečné míře rozvíjena. 
- Pro rozvoj partnerských vztahů škola vytvářela standartní podmínky. 
- Organizaci a průběh vzdělávání v předmětech ČJL, AJ, MAT, CHE a EKO zajišťovala škola 
  na standartní úrovni. 
- Výsledky vzdělávání žáků byly na požadované úrovni. 
- Osobnost žáka byla v souladu se ŠVP školou v dostatečné míře rozvíjena. 
- Projektová aktivita školy vhodně podporovala zkvalitňování materiálních podmínek výuky. 
Závady nebyly zjištěny.  

 
Ostatní kontroly 

• Dne 6.9.2012 provedl  Hasičský záchranný sbor ZK tématickou kontrolu dodržování předpisů 
požární ochrany v domovech mládeže. Byly zjištěny nedostatky zejména v dokumentaci 
(záznamy o provádění požárních prohlídek, zdolávání požárů, grafické znázornění únikových 
cest, zpráva o revizi přenosného nářadí). Zjištěné nedostatky byly v termínu odstraněny. 

• Dne 15.11.2012 provedla KHS ZK státní zdravotní dozor v prostorách domova mládeže 2. 
Závady nebyly zjištěny. 

• Dne 2.5.2013 provedla VZP Vsetín kontrolu plateb pojistného na zdravotní pojištění a 
dodržování povinností plátce. Závady nebyly zjištěny. 

• Dne 24.5.2013 byla provedena ZK veřejnosprávní kontrola na místě ve věci nesrovnalosti 
v rámci realizace projektu Modernizace výuky odborných předmětů v oblasti ICT a 
elektrotechniky. Jednalo se o nesprávný převod částky 2000,- z projektového účtu na provozní 
v listopadu 2012. V prosinci byla provedena oprava, nicméně kontrolou v 5/2013 byl nařízen 
odvod této neoprávněně použité částky. Škola následně požádala KÚ ZK o prominutí odvodu. 

• Dne 24.5.2013 byla dále provedena ZK kontrola realizace výše uvedeného projektu zaměřená 
na procedurální, obsahovou a finanční stránku projektu. Závady nebyly zjištěny. 



64 
 

17.  Základní údaje o hospodaření za rok 2012 
 

A. Závazné ukazatele rozpo čtu pro rok 2012 – stav po úprav ě KÚ č. 6  
                                                                                                                                    v Kč                                                                                                       
neinvestiční: schválený rozpočet upravený rozpočet 

Platy pedagogů 23 561 154,00 23 184 354,00 

Ostatní osobní náklady pedagogů 625 000,00 655 000,00 

Platy nepedagogů 6 529 364,00 6 525 364,00 

Ostatní osobní náklady nepedagogů 99 000,00 149 000,00 

ONIV přímé 10 989 847,00 10 908 884,00 

ONIV provozní 5 583 000,00 7 280 000,00 

NIV ostatní 89 900,00 2 453 402,62 

Celkem 47 477 265,00 51 156 004,62 

 
investiční: schválený rozpočet upravený rozpočet 

dotace od zřizovatele ,00 ,00 

dotace ze státního rozpočtu ,00 ,00 

dotace v rámci ROP ,00 545 000,00 

dotace ze státních fondů 18 867 000,00 19 079 246,70 

Celkem 18 867 000,00 19 079 246,70 

Odvod z investičního fondu: ,00 ,00 

 
Limit počtu zaměstnanců byl stanoven na 115,3 osob, skutečný přepočtený počet zaměstnanců 
hrazených ze státního rozpočtu byl 114,99 osob.  
Investiční dotace ze SFŽP souvisí s investiční akcí Zateplení budov školy a výměna oken v rámci 
Opatření úspor energie. Investiční dotace ROP ve výši  545 000,- představuje plán nákupu měřicích 
přístrojů v rámci schváleného projektu OPVK  Modernizace výuky odborných předmětů v oblasti ICT a 
elektrotechniky. Závazné  ukazatele rozpočtu neinvestičních výdajů byly ve sledovaném roce 
dodrženy. 
Byly poskytnuty a  čerpány v souladu s účelem poskytnutí tyto účelové dotace: 

• Účelová dotace MŠMT UZ 33 034 poskytnutá v celkové výši 39 420,- Kč na rozvojový program 
„Podpora organizace a ukončování středního vzdělávání maturitní zkouškou ve vybraných 
školách v podzimním zkušebním období“ byla použita na platy - odměny pedagogů ve výši 29 
200,- a související zákonné odvody  

• Účelová dotace MŠMT UZ 33 038 Excelence stř. škol ve výši 34 120,-Kč použitá 25 274,- na 
odměny pro učitele připravující žáky úspěšné v soutěžích a na zák. odvody ve výši 8 846,- Kč. 

• Účelová dotace MŠMT UZ 33166 na soutěž Matematický klokan ve výši 6000,- Kč. 

• Účelová dotace MF UZ 98007 na zvýšené náklady při zpracování výstupu pro MF tzv. 
pomocný analytický přehled (PAP) ve výši 65.000,- Kč. 

• Účelová dotace MŠMT UZ 33031 na projekt EU Peníze školám (Šablony) ve výši 1 327 266,- 
Kč, který pokračuje i v roce 2013. 

• Prostředky na pokračující projekt OPVK UZ 33030 Modernizace výuky odborných předmětů 
v oblasti ICT  a elektrotechniky ve výši 859 122,05 Kč. 

• Účelově poskytnutá částka poskytnutá z prostředků Zlínského kraje UZ 995 na podporu 
odborného vzdělávání v oborech Zámečník a Obráběč kovů ve výši         126 400,- Kč byla 
čerpána v souladu s pravidly ZK podle skutečného počtu žáků ve výši 111 900,- Kč. Zbývající 
částka 14 500,- bude v rámci výsledku hospodaření převedena do rezervního fondu a bude 
použita v roce 2013 na stejný účel. 

• Prostředky na dokončený projekt OPVK – hradlová pole UZ 33006 ve výši 69 614,57 Kč 



65 
 

 
B. Hlavní činnost  

 
Přehled o pln ění rozpo čtu vybraných položek náklad ů HČ   v tis. K č 
 
 

    

Skutečnost  
k 31. 12.2011 

Upravený 
rozpočet 

2012 

Skutečnost  
k 31. 12.2012 

% plnění 
rozpočtu 

2012 

% 
nárůstu 
2012/20

11 

 
Přímé náklady 
celkem 

43 151,39 43 426,20 42 776,80 98,5 -0,87 

 
 Z toho:      

   Mzd.prostředky  31 592,95 30 938,03 31 027,23 100,29 -1,79 

  501. Platy zam 30 552,00 29 709,72 29 748,99 100,13 -2,63 

  502. Ost. platby 1 040,95 1 228,31 1 278,24 104,06        22,80 

  Zák. poji a FKSP 10 875,99 10 774,86 10 588,62 98,27 -2,64 

  
503.Pov.pojist 
plac. zaměst. 10 570,47 10 477,77 10 290,10 

98,21 -2,65 

  5342     FKSP 305,52 297,10 298,52 100,48 -2,29 

  Ostatní přímé n 682,65 1 713,31 1 160,94 67,76 70,06 

  z toho:      

  
5135 Učebnice, 
šk.potř. zdarma 51,80 0,00 32,49 

 
          0,00 

 
-37,29 

  5136 Knihy, UP 162,43 1,00 62,27 6 227,27 -61,66 

  5137 DDHM UP 0,00 1 492,27 529,95             35,51  

  5167  školení 32,47 0,00 159,06  389,92 

   5173  Cestovné 134,03 8,04 117,79 1 465,01 -12,12 

 
Provozní 
náklady celkem 

14 790,94 13 794,80 13 669,78 99,09 -7,58 

 
Z toho:      

  5137    DDHM 876,33 437,32 263,47 60,25 -69,93 

  
z toho:vybavení 
učeb, laborat. 754,34 397,32 125,33 

  

  pořízení PC 0,00 0,00 0,00   

  513. Materiál 1 278,79 1007,00 1 153,65 114,56 -9,79 

  
515. Nákup 
vody,paliv,ener 3 983,49 3949,00 4 159,25 

105,32 4,41 

  5164,5Nájemné 0,00 0,00 0,00   

  516. Ost. služby 686,86 784,00 958,83 122,30 39,6 

  z toho: úklid 0,00 0,00 0,00   

   údržba SW 69,68 312,00 277,29   

  5171   Opravy 906,06 350,00 379,55 108,44 -58,11 

  9551  Odpisy m 2 223,80 2 334,00 2 198,47 94,19 -1,14 

NÁKLADY CELKEM    57 942,53 57 221,01 56 446,58 98,65 -2,58 

  z toho: NIV ESF 368,80 2 256,00 1 062,13   



66 
 

Přehled o pln ění rozpo čtu vybraných položek výnos ů HČ  tis. K č 
 

    

Skutečnost  
k 31. 12.2011 

Upravený 
rozpočet 

2012 

Skutečnos
t  

k 31. 
12.2012 

% plnění 
rozpočtu 

2012 

% 
nárůstu 
2012/20

11 

VÝNOSY CELKEM 57 316,95 57 221,00 55 674,81 97,30 -2,87 

  
 

     

  Výnosy z vlastních výkonů 5 638,19 5 904,00 5 458,26 92,45 -3,19 

  z toho: výnosy z prod. služ 62,39 15,00 52,35 349,03 -16,09 

              produkt. práce žáků 87,79 89,00 91,43 102,73 4,14 

              stravné 3 702,83 4 100,00 3 666,09 89,42 -0,99 

              poplatky za ubytov 1 746,16 1 700,00 1 634,47 96,15 -6,40 

                příspěvek v ZUŠ 0,00 0,00 0,00   

  Výnosy z pronájmu 1,79 2,00 1,79 89,50 0,00 

  Čerpání fondů 449,12 155,00 138,81 89,55 -69,09 

  z toho: fond oběž. aktiv, FKSP 0,00 0,00 0,00   

               fond odměn 35,00 0,00 0,00  -100,00 

               rezervní fond 54,55 155,00 138,81 89,55 154,45 

               investiční fond 359,57 0,00 0,00  -100,00 

  Ostatní výnosy 70,82 0,00 29,01  -59,04 

  
Výnosy z nároků na 
prostředky SR, ÚSC, SF 

51 083,04 51 156,00 49 975,05 97,69 -2,17 

                prostředky SR* 43 161,84 43 749,61 42 555,73 97,27 -1,40 

                prostředky ÚSC** 7 921,20 7406,40 7 406,40 100,00 -6,50 

 
 

C. Doplňková činnost 
 

Doplňková činnost je v organizaci provozována na základě  vydaných živnostenských listů. 
Doplňková činnost je celkově v rámci činnosti školy na velmi  dobré úrovni.  Za rok 2012 bylo 
dosaženo kladného výsledku hospodaření po zdanění ve výši  1 043 211,74 Kč (viz tabulka). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



67 
 

 
            v Kč 

Činnost Náklady Výnosy 
Výsledek 

hospodaření po 
zdanění 

Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 
1 až 3 živnost. zák.     0,00 

v tom:     0,00 

    ubytovací služby DM 2 (stř. 06) 385 404,64 581 725,81 196 321,17 

    ubytovací služby DM 1 (stř. 80) 24 695,00 72 308,93 47 613,93 

    nájmy - nebytové prostory DM 1 (stř. 70) 477 919,68 889 344,00 411 424,32 

    nájmy - sportovní hala (stř. 11) 673 414,19 693 986,00 20 571,81 

    ostatní nájem nebytových prostor (stř. 9) 14 837,00 194 472,00 179 635,00 

    kurzy, školení (stř. 07) 186 480,67 320 474,70 133 994,03 

    kurzy, školení PV  celkem: 243 041,89 280 285,00 37 243,11 

             v tom: kurzy ostatní (stř. 34) 10 981,00 14 500,00 3 519,00 

                       kurzy - dílčí kvalifik. elektro (stř. 38) 232 170,89 265 785,00 33 614,11 
                       kurzy pro ÚP - rekvalif. Kadeřnice 
(stř. 39) -110,00 0,00 110,00 

Hostinská činnost (stř. 04) 51 989,66 57 255,01 5 265,35 

Zámečnictví, nástrojářství 16 436,00 22 560,00 6 124,00 
Výroba elektřiny (sluneční energie - fotovoltaika - 
ze stř.06) 1 134,00 6 153,02 5 019,02 

Celkem za DČ 2 075 352,73 3 118 564,47 1 043 211,74 

 
 
        

D. Vyhodnocení dosaženého výsledku hospoda ření za rok 2012 za hlavní a 
dopl ňkovou činnost 
 
K 31.12.2012 dosáhla škola v DČ čistý  zisk 1 043 211,74 Kč (po zdanění) a ztrátu v HČ ve výši 
– 771 766,41 Kč. Vykazujeme celkový zlepšený výsledek hospodaření ve výši 271 445,33  Kč.   
V souladu s § 30 a § 32 zákona č. 250/2000 Sb. ve znění pozdějších předpisů navrhujeme 
rozdělení VH přídělem do rezervního fondu ve výši 221 445,33  Kč za účelem posílení zdrojů 
fondu pro financování další činnosti školy a do fondu odměn ve výši 50 000,- Kč. 

 
E. Mzdové náklady 

 
Celkové mzdové náklady za všechny činnosti organizace činily 31 578 794 Kč, z toho v hlavní činnosti 
30 991 924,- Kč včetně nákladů hrazených z prostředků EU. 

 

 Celkem mzdové 
náklady 

           Hlavní činnost 
 

Doplňková čin. 

Státní rozpočet St. rozp.  ESF 
 

Platy 29 953 279,- 29 748 994,- 0,- 204 285,- 
OON    1 625 515,-      806 000,- 436 930,- 347 276,- 



68 
 

Celkem mzdy: 31 578 794,- 30 554 994,- 436 930,- 551 561,- 
Ve srovnání s předchozím rokem došlo opět ke snížení platů ze státního rozpočtu   
o 766 004,- Kč, tj. o 3 %. Průměrná mzda na 1 zaměstnance ze státního rozpočtu za rok 2012 činí  21 
559,- Kč, což je ve srovnání s předchozím rokem nárůst o 819,- Kč, tj. 3,8%. 
Nemocnost v roce 2012 byla 1 299 kalendářních dní, což je o 35 % méně než v předchozím roce a činí 
cca 3 % z celkového počtu kalendářních dní připadající na přepočtený počet zaměstnanců.  
V průběhu roku byli nově přijati 4 zaměstnanci. Jednalo se o nástupy za zaměstnance odcházející do 
důchodu, na mateřskou dovolenou nebo z důvodu zástupu za nemocné. V průběhu roku ukončilo 
pracovní poměr 13 zaměstnanců, v tom 1 zaměstnanec dostal výpověď pro nadbytečnost, 1 
zaměstnanec zemřel, 11 ukončilo z důvodu uplynutí sjednané doby určité nebo dohodou.  

 
 

F. Tvorba a čerpání fond ů 
 

  
Stav k 31. 12. 

2011 
Tvorba v r. 2012 Čerpání v r. 2012 Stav k 31.12.2012 

Fond odměn 5 110,00 100 000,00 0,00 105 110,00 

FKSP 71 565,04 300 597,00 315 647,00 56 515,04 

Investiční fond 177 590,15 21 741 048,20 21 458 740,70 459 897,65 

Rezervní fond 
(413) 

192 164,64 314 145,43 280 026,56 226 283,51 

Rezervní fond 
(414) 

33 621,90 433 521,47 8 780,00 458 363,37 

     
Fond odměn 
V roce 2012 byla tvorba přídělem z výsledku hospodaření 2011 ve výši 100 000,- Kč a čerpán nebyl.  
 
Fond kulturních a sociálních potřeb 
Zdroje fondu:   300 597,-  Kč tvorba jednotným přídělem  z hrubých mezd ve 
      výši  1%,  
Použití fondu:    315 647,-  Kč  

• 122 137,-  příspěvek na stravování  
•   41 360,- rekreace zaměstnanců  
•   45 800,- odměny živ. a pracovní výročí 
•  106 350,- příspěvek na penzijní připojištění. 

 
Investiční fond 
Tvorba fondu:   21 741 048,20  Kč 

• 2 417 747,50  z odpisů dlouhodobého majetku 
•    150 000,-  převod z rezervního fondu 
• 19 079 246,70  dotace ze SFŽP 
•      94 054,- výnosy z prodeje DM, odpis zůst. ceny, ost. 
•  

Čerpání fondu:    21 458 740,70  Kč  

• 19 079 246,70  na investiční akci Opatření úspor energie 
•    40 440,- přípravné práce Odstavné stání DM 1 
•    94 054,- snížení fondu dle vyhl. č. 410/2009 Sb. – změna  
   odpisování dle ČÚS 708 
• 212 347,80 vrácení nevyčerpané dotace 



69 
 

• 2 032 652,20 vypořádání návratné fin. výpomoci – projekt OPŽP 
Rezervní fond - tvořený ze zlepšeného výsledku hospodaření (413) 
Zdroje  fondu:      314 145,43 příděl ze zlepšeného VH za rok 2011 
Čerpání:      280 026,56,- 150 000,- převod na posílení investičního fondu 
          4 700,- na podporu řemesel z předch. roku 
      125 326,56 – školní nábytek PC uč. 203 
 
RF - účet 414 – tvořený z ostatních titulů (414) 
 
Zdroje fondu:               433 521,47 9 856,- účelové dary na aktivity žáků 
    423 665,47 – nevyčerpaná část přijaté dotace 
    z NAEP – Leonardo da Vinci, bude použito  
    v následujícím roce. 
Použití  fondu:  8 780,- Kč  čerpání účelově poskytnutých darů  
   v souladu s darovacími smlouvami na hlavní  
   činnost školy (viz předchozí - zdroje fondu). 
 
 

G. Vyhodnocení provedených oprav 
 
Celkové výdaje na opravy dosáhly   částky 379 550,79  Kč  a v tom  bylo financováno: 

• z provozních prostředků 368 072,60  Kč 
• z investičního  fondu    0,-  Kč 
• z vlastních  zdrojů (DČ)  11 478,19  Kč.  

 
Opravy nemovitého majetku  0,- 
 
Drobná údržba a malování   206 393,- Kč 
 
Opravy strojů a zařízení   137 432,79  Kč 
Zejména opravy zařízení školní kuchyně a vybavení dílen PV. 
 
Opravy provedené mimo rozpočet 35 725,- Kč 

• oprava čtečky přístupového systému 
• oprava příčky  a výměna dveří 

 
 

H. Přehled o najatém a pronajatém nemovitém  majetku org anizace 
 
Pro svoji činnost si organizace nenajímá žádný cizí nemovitý majetek.  K pronájmu dáváme k dispozici 
sportovní halu v odpoledním a víkendovém čase. Dále pronajímáme volné prostory v budovách DM 1 
a 2  (4 pokoje trvale pronajaty k ubytování nebo ubytování pro cizí o prázdninách a dále cca 3 etáže 
z celkových 9 jsou pronajaty jako nebytové prostory firmám).  
 

I. Stav pohledávek a závazk ů 
 
Stav pohledávek k 31.12.2012 činí 1 104 943,23 Kč. V tom jsou zahrnuty pouze krátkodobé 
pohledávky v členění: 
Účet 311 – odběratelé ve výši 420 813,55  Kč 

Po lhůtě splatnosti do 1 roku není žádná pohledávka. Po lhůtě splatnosti delší než 1 měsíc 
jsou pohledávky v celkové výši 12 575,80 Kč. Jedná se o pohledávky u 3 pravidelných 



70 
 

odběratelů, kteří průběžně pohledávky hradí, z toho částka 12 225,- byla ke dni zpracování  
zprávy již uhrazena.  

Účet 314 – poskytnuté provozní zálohy ve výši 248 950,- Kč 
Účet 315 – Jiné pohledávky z HČ (ubytování na DM) ve výši 73 271,- Kč 
Účet 381 – Náklady příštího období ve výši 79 046,65 Kč – materiál a služby, jejichž  
 dodávka nastane až v roce 2013. 
Účet 388 – Dohadné účty aktivní ve výši 267 542,03 Kč 

Jedná se o očekávanou částku na krytí nákladů za materiál, služby a mzdy v roce 2012 
vztahující se k realizovanému projektu OPVK Modernizace ICT (187 111,03 Kč) které budou 
kryty po schválení  monitorovací zprávy a na projekt EU Peníze školám (Šablony) ve výši 
80 431,- Kč. 

Účet 377 – Ostatní krátkodobé pohledávky ve výši 15 320,- Kč 
  
Stav závazků k 31.12.2012 činí 7 077 548,38 Kč. Evidované krátkodobé závazky jsou ve lhůtě 
splatnosti. Jedná se většinou o závazky ze zúčtování mezd za 12/2012, které jsou splatné v lednu 
2013. Dlouhodobé závazky tvoří přijatá záloha projektu EU Peníze školám (Šablony) realizovaný 
v období 1.9.2012 do 31.8.2014. 
 
 

J.  Realizace projekt ů (EU) – z hlediska ekonomického 
 
1. Operační program Vzd ělávání pro konkurenceschopnost 
 
Název projektu:  Modernizace výuky odborných předmětů v oblasti ICT a elektrotechniky 

Registrační číslo projektu:   CZ.1.07/1.1.38/01.0026 
Termín zahájení:    3 / 2012 
Termín ukončení:   7 / 2014 
Celkové náklady projektu:   2 915 766,32 Kč  (max. finanční podpora) 
Základní projektový tým: manažer projektu, finanční manažer, 3 učitelé-tvůrci 
Rozšířený projekt. tým:  4 učitelé jazyků, 11 učitelů evaluátorů 
Podpůrný projekt. tým: učitel pro publicitu, 3 pracovníci pro správu ICT a účetní administraci 
Projekt byl  zahájen  1. března 2012 na základě uzavřené Smlouvy o financování grantového projektu  
v rámci Zvyšování kvality  ve vzdělávání ve Zlínském kraji II OP Vzdělávání pro konkurenceschopnost. 
Cílem projektu je vytvoření výukových modulů a pořízení potřebného technického vybavení, které 
budou sloužit k inovaci výuky v oborech Elektronické počítačové systémy, Elektronické zpracování 
informací a Mechanik elektronik spolu s důrazem na znalost technických reálií cizích jazyků a jejich 
využití v praxi. 
Realizace projektu je v souladu s aktualizovaným harmonogramem jednotlivých klíčových  aktivit, 
monitorovací indikátory byly naplněny.   
Klíčové aktivity (etapy projektu) : 
1.  Vyškolení pedagogů      Termín: 6/2012-6/2013 
2.  Tvorba výukových modulů     Termín: 3/2012-8/2013 
3.  Pilotní ověření výuky     Termín: 3/2013-7/2014 
 
Z celkového rozpočtu projektu připadá 1 095 000,- Kč na zařízení. V roce 2012 bylo po ukončených 
výběrových řízeních pořízeno: 

• 15 žákovských PC + 1 učitelský PC 
• 30 ks výukových kitů platformy i 51, Altera, NIOS II a ARM. 

 
V roce 2013 je realizován nákup 3 měřicích přístrojů (generátor signální VF, analyzátor spektrální 
digitální osciloskop s logickým analyzátorem)  – investice v celkové hodnotě 545.000,- Kč. 



71 
 

 
 
Název projektu:  Zavedení výuky programování hradlových polí FPGA a VHDL 
Registrační číslo projektu:   CZ.1.07/1.1.08/01.0035 
Termín zahájení:    11/2008 
Termín ukončení:   10/2011 
Schválená dotace:    2 475 757,00 Kč  (max. finanční podpora) 
Skutečné čerpání:     2 297 795,87 Kč 
Realizace projektu ukončena v roce 2011,  finanční vyúčtování projektu k 30.6.2012 . 
 
Název projektu:  Modernizace výuky s podporou ICT 
Registrační číslo projektu:   CZ.1.07/1.5.00/34.0491 
Termín zahájení:    09/2012 
Termín ukončení:   08/2014 
Schválená dotace:    2 212 110,- Kč  (max. finanční podpora) 
Čerpání za rok 2012:   80 431,- Kč 
 
Projekt je financován v rámci projektu EU peníze středním školám. Realizace projektu spočívá ve 
vytvoření daného počtu výukových materiálů pro vybrané tematické oblasti vyhovující výuce na škole 
a jejich praktické ověření s podporou digitální technologie. Do projektu je zapojeno 21 pedagogických 
pracovníků a 3 členný realizační tým.  

 
2. Operační program Životní prostředí 
 
Název projektu:  Opatření úspor energie Střední školy informatiky, elektrotechniky a řemesel 
Rožnov pod Radhoštěm 
Registrační číslo projektu:   CZ.1.02/3.2.00/09.04254 
Evidenční číslo akce:    607/3/150/242/07/09 
Termín zahájení:   08/2010 
Termín ukončení:   04/2011 
Celkové náklady:     45 981 660,-Kč 
Realizace projektu ukončena v roce 2011,  finanční vyúčtování projektu bylo k 31.12.2012 
 
 

3. Projekt Leonardo da Vinci – Projekt Mobility 
 
Název projektu:  TO BE READY FOR EUROPE  
Číslo smlouvy:   CZ/12/LLP-LdV/IVT/134175    
Termín zahájení:   10/2012 
Termín ukončení:   8/2013 
Celkové náklady:     17 748,54 EUR 
 
Cílem projektu bylo zajistit pro žáky naší školy praxi v odborných firmách technického zaměření 
v Polsku. Vybraných 18 žáků prošlo nejdříve jazykovou, kulturní a odbornou přípravou. Poté 
absolvovali ve dnech 15. – 29.5.2013 odbornou stáž ve firmách v polském Šremu za doprovodu 2 
pedagogů.  Partnerem v projektu byla  
střední škola  Zespół Szkół Technicznych im. Hipolita Cegielskiego w Śremie. Studenti pracovali a 
získali nové poznatky a zkušenosti, ať už ze samotných firem či z polského prostředí. Závěrečná 
zpráva včetně vyúčtování finančních prostředků projektu byla odeslána ke schválení NAEP v Praze 
v průběhu září 2013. 
 



72 
 

18. SWOT analýza školy a závěr 
 
Pro hodnocení  školního roku je vhodné si na závěr provést kvalitní SWOT analýzu, ze které vyplynou 
možnosti, nutnosti a okolnosti, na které je třeba brát zřetel hlavně v budoucnu. 
Silné stránky školy 

• Silná komplexní škola 
  - Vlastní prostory pro výuku a praktické vyučování 
  - Ubytování žáků v DM 
  - Celodenní stravování 
  - Tělocvična a venkovní sportovní areál 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
     
 
 
 
 
 
 
 
 
 

• Tradice školy v regionu 
  - Střední průmyslová školy elektrotechnická – „vakuovka“ 
   
 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
     
 - Střední odborné učiliště – „učňák“ 
 
 
 
 
 
 

 



73 
 

• Vzdělávací nabídka s prostupností oborů 
  - 4-leté maturitní obory 

- 3-leté učební obory 
  - 2-leté nástavbové studium 
 

• Vysoká odbornost skupiny učitelů ICT předmětů 
- Výuka programování hradlových polí 
- CISCO akademie 
- Výzkum memristivních systémů 
 

• Rozsáhlá a zisková doplňková činnost 
 

• Mezinárodní spolupráce 
Slovensko:  Stredná priemyselná škola elektrotechnická Piešťany 
   
 
 
 
 
  Spojená škola Kysucké Nové Mesto   
   
 

 
 
 
   Dopravní akademie v Žilině 
 
   
 
 
 
 

Polsko:   Střední škola technická ve Šremu 
 
   
 
 
 
 
 
 
 
 

• Dobré výsledky školy při hodnocení studia žáků     
- Pravidelné úspěšné výsledky v SOČ 
- Vysoká úspěšnost žáků při přijímaní na VŠ 
- Bezproblémový průběh studia absolventů na VŠ 

        
 
 
 



74 
 

Slabé stránky školy 
- Zastaralé vybavení dílen OV a PV 
- Nedostatečné vybavení pro výuku odborných předmětů 

  - Absence spojovacích koridorů mezi budovami 
  - Slabá iniciativa při tvorbě projektů 
  - Nedostatek mladých kvalitních učitelů pro výuku odborných předmětů 

- Umístění Rožnova p.R. na periferii Zlínského kraje   

Příležitosti 
- Získávání prostředků z ESF 

  - Kvalitní marketing 
  - Celoživotní vzdělávání dospělých - velká cílová skupina 
  - Zvýšení zájmu o učební obory 
  - Zapojení sociálních partnerů, hlavně firem 
  - Informatika- nepostradatelný obor v lidské činnosti 
Hrozby 

- Demografická křivka, pokles žáků 
- Konkurence jiných středních škol 
- Konkurence zaměstnavatelů 
- Nedostatek finančních prostředků ve školství 
- Snížení poptávky po absolventech 

  - Nárůst počtu problémových žáků 
 
Závěr 
Složité období pro technické obory na středních odborných školách pokračuje. Klesající demografická 
křivka znamená obecně úbytek žáků ve středních školách (vyjma gymnázií), další optimalizační kroky 
zřizovatele se neúprosně blíží. Nejvíce ohroženy jsou samozřejmě tříleté technické učební obory, do 
kterých dnes „zbývá“ jen hrstka žáků.  
Pro lepší názornost jsem si provedl analýzu počtu žáků na ZŠ, kteří budou opouštět v horizontu 4 let 
školní lavice, tedy potenciálních studentů naší školy. Jedná se o žáky ze 14 spádových ZŠ: 

 
1. ZŠ Videčská, Rožnov p.R.   8.   ZŠ Valašská Bystřice 
2. ZŠ 5. května, Rožnov p.R.   9.   ZŠ Zubří 
3. ZŠ Pod Skalkou, Rožnov p.R.   10. ZŠ Zašová 
4. ZŠ Dolní Bečva    11. ZŠ Velké Karlovice 
5. ZŠ Horní Bečva    12. ZŠ Karolinka 
6. ZŠ Hutisko Solanec    13. ZŠ Tyršova, Frenštát p.R. 
7. ZŠ Vidče     14. ZŠ Záhuní, Frenštát p.R. 

  
Žáci ZŠ chlapci děvčata celkem 
9. třída 
2013/2014 

204 215 419 

8.třída 
2014/2015 

217 217 434 

7.třída 
2015/2016 

237 231 468 

6.třída 
2016/2017 

236 208 444 

 
V průměru vyjde z 9.třídy každý rok nějakých 440 žáků. Je to sice stále ještě dost na to, aby v tomto 
regionu byla střední odborná škola, ale už málo na to, aby se dal dělat kvalitní výběr. Nejlepší žáci 



75 
 

odcházejí ze ZŠ po absolvování 5.třídy na víceletá gymnázia, nejlepší ze zbylých pak na gymnázia 
čtyřletá. Úroveň studia na odborných školách zákonitě klesá, o tříletých oborech nemluvě. 
Ještě závažnějším problémem středního odborného školství je nedostatek finančních prostředků. 
Udržet krok se závratným tempem vývoje informačních technologií nelze bez včasné a pravidelné 
obměny alespoň části technického zařízení a jeho příslušenství. A to se při nejlepší vůli neděje. 
 
 
 
 
 
Mgr. Miroslav Trefil 
ředitel školy 
 
 
 
 
Datum zpracování zprávy :  14. října 2013 
 
 
 
Datum projednání ve školské radě : 15. října 2013 


